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Dziś pochmurnie, prawdopo

dobne opady śniegu po południu 
i wieczorem, temperatura od 13 
do 19 F. (-7 do -11 C). Wiatry 
będą wiały ze wschodu o sile 
do 20 mil na godzinę.

W czwartek dalsze opady śnie
gu, temperatura około 23 F (—5 C).
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KALENDARZYK
Dziś środa, 10 stycznia — 

Agatona, Wilhelma.
Jutro czwartek, 11 stycz

nia — Feliksa, Honoraty, 
Matyldy.

Pojutrze piątek, 12 stycz
nia — Ernesta, Arkadiusza.
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SZACH POWINIEN OPUŚCIĆ
Kampuchean Czyli Kambodża
Czy Chińczycy 
Uznają Izrael?

(NYT) — Howard Squadron, dzia
łacz w Kongresie Żydów Amerykań
skich, który uczestniczył w wywiadzie 
prasowym chińskiego wicepremiera 
Keng Piao w dniu 25 listopada ub. r., 
dopiero teraz ujawnił, że dygnitarz 
chiński zasygnalizował możliwość 
uznania przez Pekin rządu izrael
skiego, a tym samym możliwość nor
malizacji stosunków dyplomatycz
nych.

Omawiając sytuację na Bliskim 
Wschodzie dygnitarz chiński powie
dział wprawdzie, że Chiny rokowania 
pokojowe “w zasadzie traktują tak 
samo, jak Egipt”, to znaczy, że Izrael 
“winien się wycofać z większości 
terytoriów okupowanych”, ale skiero
wał też pod adresem Izraela szereg 
miłych uwag.

Powiedział m.in. że “Żydzi i Chiń
czycy to są w całym świecie dwa 
narody, które najbardziej kochają 
swój kraj”.

Senatorzy 
Republikańscy 
u Breżniewa

Moskwa. (UPI) — Leonid Breżniew, 
w asyście sowieckiego ministra spraw 
zagranicznych Andrei Gromyki przy
jął dziś sześcioosobową delegację re
publikańskich senatorów z USA pod 
przewodnictwem sen. Howarda Ba- 
kera z Tennessee.

Delegacja ta przybyła do Moskwy 
z wizytą “rozpoznawczą”, celem zdo
bycia maksimum informacji w spra
wie negocjowanego obecnie układu 
SALTU.

Ustawodawcy amerykańscy podej
mowani są w Moskwie z ostentacyj
ną gościnnością, co świadczy, że przy
wódcom sowieckim zależy na uzys
kaniu ich poparcia dla układu, który 
będzie wymagał ratyfikacji Senatu.

Wczoraj gości amerykańskich po
dejmował obiadem Aleksiej Szitikow, 
przewodniczący jednej z Izb Najwyż
szego Sowietu; który powiedział, że 
“obecny układ stosunków pomiędzy 
obu państwami nie jest przez Zwią
zek Sowiecki uważany za w pełni za- 
dawalniający”.

“Jednym z zasadniczych elemen
tów takiego procesu (poprawy stosun
ków) będzie przyśpieszenie nowego 
porozumienia SALT” — powiedział 
gospodarz przyjęcia.

Ponadto sen. Baker i sen. John 
Danforth z Missouri zwiedzili wczo
raj zakłady samochodowe pod Mo
ską, gdzie przypatrywali się wmon- 
towywaniu sześcio-cylindrowego sil
nika w samochód ciężarowy.

Francuzi Zwolnili
K. Charzewskiego

Paryż. (DP) — Aresztowany w pa
ździerniku pod zarzutem szpiegostwa 
w kolach polskich emigrantów we 
Francji, 26-letni student Kazimierz 
Charzewski, który miał być sądzony 
w Paryżu przez Trybunał Bezpieczeń
stwa Państwa, został niespodziewanie 
zwolniony z aresztu i wysiedlony. Ko
munikat urzędowy nie podał ani przy
czyn zwolnienia, ani kraju do które
go Charzewskiego wysłano.

Dziennik “Le Monde” przypuszcza, 
że zwolnienie Charzewskiego, który 
przyznał się do winy zeznając, że był 
przez wywiad PRL zmuszony do 
współpracy szantażem i groźbami, 
mogło nastąpić w związku z wypu
szczeniem z aresztu przez polską 
Bezpiekę zatrzymanego w Gdańsku 
francuskiego lewackiego dziennika
rza — Philippe Riesa.

Ma Pełne 
Poparcie 
Sowieckie

Rozgrywka
Moskwy z Pekinem 
Na Froncie Indochińskim

Moskwa. (UPI) — Sowiecki prezy
dent Leonid Breżniew powiedział, że 
nowy rząd Kampuchean, czyli Kam
bodży, ma pełne poparcie Związku 
Sowieckiego, a poprzedni rząd pro- 
pekiński premiera Pol Pota określił, 
jako “znienawidzony”.

“Naród kampucheański (kambo- 
dżański) powstał przeciwko znienawi
dzonemu reżymowi, powstał przeciw
ko tyranii narzuconej mu z ze
wnątrz ... To jest jego dobre pra
wo i Związek Sowiecki popiera spra
wiedliwą walkę narodu kampucheań- 
skiego, któremu przewodzi Front Na
rodowej Solidarności . . . Trzeba po
wiedzieć, że chiński model polityczne
go systemu i masowe wyniszczanie 
narodu kampucheańskiego nie są ni
czym innym, jak tylko chińską rewo
lucją kulturalną przeszczepioną na in
ne terytorium . . . Chińska propa
ganda podnosi obecnie wielki krzyk 
na temat mieszania się Wietnamu 
w sprawy kampucheańskie . . . 
Ale to jest zwyczajna próba sfałszo
wania sytuacji” — powiedział Bre-

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Strajk 
Generalny 

w Peru
Lima, Peru. (UPI) — W ciągu 

pierwszego dnia 72-godzinnego gene
ralnego strajku, jakim objęte zostały 
prawie wszystkie fabryki na terenie 
Peru, policja użyła gazu łzawiącego 
oraz oddała strzały w powietrze, sta
rając się rozpędzić demonstrujący 
tłum.

Robotnicy peruwiańscy domagają 
się podwyżki w wysokości $50 mie
sięcznie. Podwyżka tej wysokość 
miałaby choć częściowo zrównoważyć 
koszta powodowane szalejącą tu 
inflacją w wysokości 75%.

Celem stłumienia wywołanego 
przez elementy lewicowe strajku, na 
ulice miast wysłano tysiące silnie 
uzbrojonych żołnierzy i policjantów.

Strajkujący robotnicy domagają 
się przywrócenia do władzy zwol
nionych przywódców związków ro
botniczych oraz ustanowienia górnej 
granicy cen na podstawowe produkty 
codziennego użytku, lekarstwa oraz 
opłaty za przejazdy autobusami.

Policja obrzuciła grupki strajku
jących pociskami gazu łzawiącego 
oraz oddala strzały ponad ich gło
wami. W stolicy Peru, Limie, straj
kujący robotnicy wszczęli akcję blo
kowania ulic, używając do tego celu 
koszy na śmiecie, kamieni i palących 
się opon.

Ruch uliczny w Limie kontrolowany 
jest przy pomocy opancerzonych 
samochodów. Strajk przyczynił się 
do ograniczenia transportacji publicz
nej. Pomimo to jednak większość 
placówek handlowych funkcjonowała 
niemal normalnie. Peru liczy 16 mi
lionów mieszkańców.

Strajk zorganizowany został przez 
pozostającą pod kontrolą komunistów 
Ogólną Konfederacje Robotników 
Peruwiańskich. Najbardziej dotknięte 
zostały fabryki znajdujące się w re
jonie stolicy.

Lewicowy rząd wojskowy, na czele 
którego stoi Francisco Morales Ber
mudez, oświadczył, iż strajk wpłynął 
w minimalnym jedynie stopniu na za
hamowanie normalnego tempa życia 
obywateli oraz wstrzymanie produk
cji w fabrykach.
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Upośledzeni 
Produkują 
Marihuanę

Lincoln, Neb. (UPI) — Instytut dla 
osób umysłowo upośledzonych podpi
sał kontrakt z Automatic Co., najwięk
szym producentem marihuany i fa
jek, na mocy którego chorzy prze
rabiają główny składnik niezidentyfi
kowanego produktu, w warsztatach 
powiatowych przeznaczonych dla nich. 
Przeznaczenie produktu końcowego 
nie jest znane, ponieważ Automatic 
Co. stara się obecnie o uzyskanie pa
tentu amerykańskiego na ten produkt.

Prezydent kompanii przyznał, że 
wyrabiane przez umysłowo upośle
dzonych fajki będą przeznaczone do 
palenia marihuany i haszyszu.

Mueller, obecny dyrektor instytutu 
dowiedziawszy się co jego podopieczni 
wytwarzają, zwrócił się do komisarza 
powiatowego oraz do powiatowego 
prokuratora o stwierdzenie, czy pra
ca ta jest legalna. Otrzymał odpo
wiedź twierdzącą. Były dyrektor in
stytutu William Tempelmeyer powie
dział, że złożył rezygnację ze stano
wiska w lipcu 1978 roku, ponieważ 
był do tego zmuszony przez władze 
w chwili, kiedy zaczął zadawać py
tania dotyczące prawnej strony zatru
dniania upośledzonych przy tego ro
dzaju produkcji.

Katharine Graham 
Ustąpiła 

Ze Stanowiska
Washington. (UPI) — Katharine 

Graham ustąpiła ze stanowiska wy
dawcy dziennika Washington Post. 
Miejsce to zajmie jej 33-letni syn.

Licząca lat 61 pani Graham, która 
piastowała tę funkcję przez ostatnie 
10 lat, pozostanie nadal na stanowi
sku przewodniczącego rady przedsię
biorstwa oraz głównego dyrektora 
wykonawczego dziennika Washingto 
Post, tygodnika Newsweek, kilku sta
cji radiowych oraz pism w Trenton, 
N.J. i Everett, Wash.

Donald E. Graham zajmował do tej 
pory stanowisko wiceprezesa wyko
nawczego i generalnego zarządcy pi
sma począwszy od r. 1976. Od czasu 
związania się z przedsiębiorstwem, 
syn pani Graham zajmował poza tym 
— od roku 1971 — cały szereg in
nych stanowisk.

Pani Graham podała do wiadomo
ści, iż syn jej zajmie stanowisko wy
dawcy. Donald Graham jest absol
wentem Uniw. Harvard, gdzie piasto
wał m.in. stanowisko prezesa szkolne
go wydawnictwa. Jest on żonaty i 
posiada dwoje dzieci. Jest we
teranem wojny w Wietnamie. Uprzed
nio pracował jako policjant w wydziale 
policji w Washingtonie, D.C.

Rodzina 
Szacha Przekaże 

Majątek
Teheran (UPI) — Szach Iranu Mo

hammed Reza Pahlevi oświadczył, że 
cały “pozostały” majątek jego i jego 
rodziny będzie przekazany na rzecz 
Fundacji Pahlevi, aby za jej pośredni
ctwem służyć celom religijnym, spo
łecznym i oświatowym.

Radio irańskie, które tę wiadomość 
podało, nie ujawniło wielkości “pozo-, 
stałego majątku,” wiadomo nato
miast, że większość członków rodziny 
cesarskiej dawno już z Iranu wyje
chała, wywożąc za granicę ogromne 
zasoby.

Opozycja wysuwa oskarżenie, że 
liczni członkowie rodziny cesarskiej 
znajdują się wśród 178 dygnitarzy, 
którzy na prywatne konta w bankach 
zagranicznych przekazali miliardowe 
kwoty.

Wskutek śnieżycy i zimna w Tehe
ranie panuje względny spokój. De
monstracyjne marsze przez śród
mieście odbywają się pbd parasola
mi. Dwudniowy strajk powszechny 
został zakończony, ale życie gospo
darcze nie wróciło do normy.

Szef utworzonego przed pięciu 
dniami rządu cywilnego Shahpour 
Bakhtiar nadal prowadzi rozmowy z 
szefem sztabu irańskich sił zbrojnych 
w sprawie obsadzenia stanowiska 
ministra wojny.

W kolach dyplomatycznych wyra
żane są obawy, że rząd Bakhtiara 
napotka na poważne przeszkody. 
Wprawdzie sprawuje on władzę już 
od soboty, ale do tej pory nie został 
zatwierdzony przez Parlament, któ
rego sesja jeszcze się nie odbyła.

Szósty Zamach
Madryt (UPI) — Miguel Cruz Cuen

ca, sędzia hiszpańskiego sądu naj
wyższego, został zastrzelony przez 
dwóch młokosów w chwili, gdy od pro
gu swego domu przechodził do samo
chodu.

O zamachu tym natychmiast poin
formowano króla Juana Carlosa i 
premiera Adolfo Suareza. Minister 
sprawiedliwości Landolino Lavilla 
zwołał nagłą sesję swoich najbliż
szych współpracowników.

Policja utworzyła punkty kontrolne 
na wszystkich drogach wyjazdowych 
z Madrytu i przeprowadza drobiazgo
wą kontrolę pasażerów na lotniskach 
i dworcach kolejowych.

Zamordowanie sędziego Cuenca 
jest szóstym zamachem terrorystycz
nym dokonanym w tym roku.

Dolar Nadal Zwyżkuje
Londyn. (UPI) — Na wszystkich 

głównych giełdach walutowych utrzy
muje się tendencja zwyżkowa w no
towaniach dolara amerykańskiego, 
natomiast na giełdzie w Zurichu i w 
Londynie cena złota spadła od $2.12 
do $3.00 na uncji.

“Zakazana 
Piosenka” 

Londyn (DP) — Album płyt z 
piosenkami popularnego Karela 
Gotta został czasowo wycofany 
ze sprzedaży na rozkaz władz cze
chosłowackich. Obawiano się, że 
jedna z piosenek zatytułowana 
“Dokąd poszedł brat mój Jan?” 
mogłaby nasuwać myśl o studen
cie praskim Janie Palachu, który 
— jak wiadomo — dokonał samo- 
spalenia w proteście przeciwko in
wazji wojsk sowieckich w r. 1968.

W słowach piosenki jest mowa 
o tym, że “brat Jan nie wahał się 
ulecieć w niebo z ptakami, skąd 
leciał by po prostu zobaczyć lepiej 
z góry, czym chcial być przedtem 
sam, a czym my jesteśmy dziś....”

Odwołana 
Wizyta 
w Hanoi

Bangkok (UPI) — Kongresman 
Lester Wolff (dem.-N.Y.), przewodni
czący cztero-osobowej delegacji 
ustawodawczo-rządowej, odwołał za
powiedzianą wizytę w Hanoi.

Delegacja miała jutro udać się z 
Bangkoku do Wietnamu i powrócić 
w piątek.

Tymczasem “delegacja powiado
miła ambasadę wietnamską w Bang
koku, że wobec ostatnich wydarzeń 
w Kambodży jej wyjazd w obecnym 
czasie do Hanoi nie byłby właściwy” 
— powiedział rzecznik ambasady 
Stanów Zjednoczonych w stolicy 
Tajlandii.

Odwołanie wizyty jest zgodne z li
nią wytyczoną przez Departament 
Stanu. Wczoraj sekretarz stanu Cyrus 
Vance oświadczył, że inwazja wiet
namska na Kambodżę doprowadziła 
do zerwania amerykańsko-wietnam- 
skich rozmów w sprawie normaliza
cji stosunków.

Delegacja kongresmana Wolffa za
miast do Wietnamu uda się do Malez
ji, gdzie zajmie się zbadaniem proble
mu 50,000 uchodźców z Wietnamu.

Inna delegacja ustawodawców 
amerykańskich, a mianowicie senato
rzy Sam Nunn (dem.-Ga.), Gary Hart 
(dem.-Colo.), John Glenn (dem.- 
Ohio) i William Cohen (rep.-Maine) 
przebywa w Pekinie, gdzie wczoraj 
odbyła dwugodzinną rozmowę z wice
premierem Teng Hsiao-pingiem.

Teng powiedział m. in., że Chiny 
z uznaniem potraktują rozbudowę 
amerykańskiej potęgi morskiej na 
Dalekim Wschodzie, widząc w tym 
przeciwwagę wobec stale rozbudowy
wanego potencjału sowieckiego, 
oświadczył że nie ma zastrzeżeń co do 
utrzymywania sił zbrojnych Chin Na
rodowych na Formozie, natomiast za
apelował do Stanów Zjednoczonych o 
wycofanie wojsk amerykańskich z 
Korei Płd.

Ustawodawcy podejmowani byli 
bankietem w Wielkiej Auli Ludowej, 
w czasie którego mówcy z obu stron 
deklarowali “przyjaźń i współpracę” 
oraz zapewniali o współdziałaniu na 
rzecz pokoju.

Pielęgniarka Oskarża 
Uniwersytety 

Washington. (UPI) — Pani Geral
dine Cannon, mieszkanka Northbrook 
wniosła sprawę do sądu najwyższego 
Stanów Zjednoczonych przeciwko Uni
versity of Chicago i Northwestern 
University, którym zarzuca zniechę
canie osób powyżej 30 roku życia do 
podejmowania studiów na wydziale 
medycznym, zwłaszcza kobiet.

Pani Cannon jest pielęgniarką, ma
tką pięciorga dzieci i babką.

Po pierwszych przesłuchaniach do
tyczących możliwości oskarżenia uni
wersytetów, adwokaci ustalili, że ma 
ona prawo do wystąpienia na pod
stawie paragrafu o dyskryminacji 
płci.

Powódka wyraziła nadzieję na wy
granie sprawy.

IRAN
Zaleca 
Departament 
Stanu
Bakhtiar: Reza 
Pahlavi Nie 
Zamierza Abdykować 
Washington. (ST) — Stany Zjed

noczone zaleciły szachowi, by opuścił 
przynajmniej chwilowo granice Iranu.

Rząd amerykański uważa, iż prze
dłużającą się atmosfera napięcia w 
Iranie powodowana jest częściowo 
obecnością szacha, przeciwko któ
remu głównie zwrócone są kroki opo
zycji, organizującej coraz bardziej 
niepokojące zamieszki, co przyczynia 
się do pogłębienia kryzysu.

Obecność szacha Mohammeda 
Rezy Pahlavi — stanowi zdaniem 
władz amerykańskich — jedynie 
przeszkodę na drodze do zaprowa
dzenia stabilizacji i porządku w nęka
nym rozruchami i strajkiem kraju.

W międzyczasie, w Teheranie, szach 
postanowił przekazać multymilio- 
nowy majątek rodziny królewskiej, 
stanowiący własność prywatną — 
specjalnej fundacji pozostającej pod 
nadzorem rodziny szacha. Pociągnię
cie to ma przypuszczalnie na celu 
udaremnienie korupcji. Szach nakazał 
również zwolnienie 266 więźniów.

Od chwili objęcia władzy w ubiegłą 
sobotę, rząd cywilny, na czele którego 
stoi premier Shapour Bakhtiar, spo
tkał się już kilkakrotnie z krytyczną 
oceną swych dawnych bliskich przy
jaciół — przeciwników szacha. Do 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej) 

0 Uniknięcie 
Konfrontacji

w Zatoce Perskiej
Gosier, Gwadelupa. (SP) — W wy

padku, jeśli prezydent Rosji Sowiec
kiej Leonid Breżniew uda się do Wa- 
shingtonu w celu podpisania traktatu 
o ograniczeniu zbrojeń strategicz
nych, należy liczyć się z możliwo
ścią, iż Carter zwróci się doń z 
prośbą o podjęcie wspólnych kroków, 
które miałyby na celu unikiaęcie kon
frontacji sowiecko-amerykańskiej na 
terenie Azji południowo-zachodniej.

Jak podają dobrze poinformowane 
źródła, pomysł taki polega na odcię
ciu się od podejmowania jakichkol
wiek akcji w rejonie, który z łatwo
ścią mógłby się przekształcić w becz
kę prochu.

Jak podają te same źródła w czasie 
odbytej tu niedawno nie formalnej 
szczytówki czterech państw zachod
nich, Carter przedyskutować miał to 
zagadnienie z premierem brytyj
skim Callaghanem, niemieckim kan
clerzem Helmutem Schmidtem oraz 
prezydentem Francji Giscardem 
d’Estaing. Czterej przywódcy świata 
zachodniego wyrazili — podobno — 
poważną troskę z racji coraz bar
dziej szerzących się wpływów sowiec
kich w rejonie Zatoki Perskiej.

Pomimo usilnych dyskusji na ten 
temat, nie znaleziono, jak podają te 
same źródła, żadnego wyjścia. Jedy
ną pozostającą ewentualnością jest 
propozycja Cartera, z jaką zwrócić 
się ma do Breżniewa, jeśli prezydent 
sowiecki przybędzie do Washingtonu.

Carter powrócił wraz z małżonką 
Rosalynn oraz córką Amy do Wa
shingtonu, po spędzeniu 3-dniowych 
wakacji na francuskiej wyspie Gwa
delupie.

Jak podają te same dobrze poin
formowane źródła, w czasie niedaw
nej szczytówki przywódcy zachodni 
doszli do wspólnego wniosku, iż rów
nowaga sił w świecie może być za
chwiana, jeśli Sowietom uda się 
zająć dominującą pozycję w wielkim 
trójkącie międzykontynentalnym 
obejmującym Turcję, Afganistan i 
Etiopię.

Niemal połowa dostaw nafty (nie 
pochodząca z krajów komunistycz
nych) wydobywana jest właśnie w 
tym rejonie świata.
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 

W STANACH ZJEDN. i W KANADZIE
Codzienne 

i Weekendowe
Tylko

Weekendowe Wydanie
Rocznie (1 yr.) $31.50 
Półrocz. (6 mos.) 18.60 
Kwartał. (3 mos.) 10,50 
Miesięcz. (1 rno.) 5.00

Rocznie (1 yr.) $10.25
Półrocz. (6 mos.) 6.75
Kwartał. (3 mos.) 4.00

W kioskach (News-Stands) — pojedynczy 
Numer Codziennie (Single Daily Copy) 25c

DO INNYCH KRAJÓW:

Codzienne
i Weekendowe

Rocznie (1 yr.) $41.00
Półrocz'. (6 mos.) 25.00
Kwartał (3 mos.) 15.00

Tylko
Weekendowe Wydanie
Rocznie (1 yr.) $13.00
Półrocz. (6 mos.) 9.50
Kwartał. (3 mos.) 6.00

W kioskach (News-Stands) — pojedynczy
Numer Weekendowy (Single Week-End) .......30c

Stosunki z Arabią Saudyjską
Po podniesieniu ceny ropy naftowej przez 

OPEC o 14.5 proc., niektóre wpływowe środo
wiska amerykańskie kwestionują wartość “spe
cjalnych stosunków” z Arabią Saudyjską. Mimo 
specjalnych względów okazywanych przez 
Washington, mówi sen. Frank Church (D. z Idaho), 
Arabia Saudyjska nie przeciwstawiła się wygó
rowanej podwyżce ceny ropy. Głosu sen. Churcha 
nie można lekceważyć, ponieważ w nowym 
Senacie zajmie on stanowisko przewodniczą
cego Komitetu Spraw Zagranicznych.

Zwolennicy “specjalnych stosunków” wska
zują, że surowa krytyka i domaganie się odwetu 
za “niewdzięczność” Arabii Saudyjskiej, wy
pływają z niewłaściwego rozeznania sytuacji. 
Pogrążony w chaosie Iran, który z powodu 
strajków nie wydobywa dość ropy by zaspokoić 
własne potrzeby, nie miał wiele do powiedze
nia i jego głos tym razem nie miał znaczenia. 
Poprzednio Arabia Saudyjska mogła pozwolić 
sobie na rozbicie jedności OPEC, ponieważ 
miała poparcie Iranu i zagroziła zwiększeniem 
wydobycia ropy, by zmusić innych producen
tów do żądania ceny uzgodnionej z Iranem. 
Obecnie Arabia Saudyjska podniosła wydobycie 
ropy do maksimum by zastąpić Iran i nie może 
szachować innych członków OPEC podniesie
niem wydobycia ropy.

Przedstawiciele Arabii Saudyjskiej mówią, 
że na otwarciu sesji żądali 10 procentowej pod
wyżki i przeciwstawiali się Irakowi i Wenezueli, 
żądających 25 proc, podwyżki ceny ropy.

Osamotniona Arabia Saudyjska nie mogła 
przeciwstawić się innym członkom OPEC także 
z powodów politycznych. Iran był dotąd “tarczą 
ochronną” słabych militarnie krajów nad Zat. 
Perską, produkujących ropę. Po wyelimino
waniu Iranu z areny międzynarodowej, Arabia 
Saudyjska jest bardziej zależna od “tarczy” 
Stanów Zjednoczonych. Doświadczenia Chin 
Narodowych na Tajwanie wskazują, że nie jest 
to “tarcza” pewna.

Gdyby nawet nie było kwestii zaufania, Stany 
Zjednoczone są daleko, potężny Irak, uzbro
jony przez Rosję i wysuwający pretensje tery
torialne do Kuwejtu i Arabii Saudyjskiej, jest 
blisko. Wobec tego Arabia Saudyjska postano
wiła poprawić swoje stosunki z Bagdadem.

Wbrew nadziejom Washingtonu, Arabia Sau
dyjska dzieli z innymi krajami arabskimi niechęć 
do układu egipsko-izraelskiego zawartego w 
Camp David pod naciskiem Stanów Zjednoczo
nych. Znalazło to wyraz na konferencji arab
skiej w Bagdadzie, gdzie Arabia Saudyjska wraz 
z innymi rządami arabskimi potępiła układ za 
“zdradę” Palestyńczyków.

Stany Zjednoczone nie mają wyboru lecz 
muszą utrzymywać przyjazne stosunki z Arabią 
Saudyjską, nie tylko dlatego, że jest ona głów
nym dostawcą ropy naftowej, lecz także jako 
czynnikiem umiarkowania w świecie arabskim. 
Popchnięcie Arabii Saudyjskiej do obozu arab
skich radykałów rozwiało by resztki nadziei na 
pokój na Bliskiem Wchodzie.

Kompromitujący Billy
Billy Carter, brat Prezydenta, jest klasycz

nym przykładem człowieka, który nie zdaje 
sobie sprawy z konieczności zachowywania 
godności, skoro bieg wydarzeń uczynił z niego 
“osobistość”. Tymczasem Billy jest w swoich 
wystąpieniach publicznych typowym bufonem 
z zapadłej dziury w Georgia, wykorzystującym 
różne sytuacje dla popisywania się głupimi wy
powiedziami. Parafiańska mentalność podtrzy
mywana jest przez niego w sposób, który kom
promituje. Wiąże się z tym zapewne i jego chęć 
błyszczenia, co prowadzi do wystąpień publicz
nych o posmaku skandalu. Zaś wypowiedzi tego 
prymitywa umysłowego, usłużnie przekazy
wane przez polujących na sensację i skandale 
reporterów, rzeczywiście stanowią smakowite, 
choć godne ubolewania “news”.

Ostatnio Billy, przemawiając w czasie przyję
cia w Atlanta, Ga., zaprodukował się jako przed
stawiciel najgorszego gatunku etnicznego hu
moru. Pozwolił sobie w tym przemówieniu na 
określenie “bastartized Jew”, używał też okre
ślenia “Polack”. A reakcją na to wystąpienie 
były głosy potępienia ze strony społeczności 
żydowskiej.

Dyrektor Anti-Defamation League of B’nai 
B’rith na stany Południa, Stuart Lewengrub, 
wystąpił z listem otwartym do prezydenckiego

braciszka, zarzucając mu, że nie potrafi roz
różniać “between ethnic humor and ethnic in
sult”, jak też wzywając go, aby zdobył się na 
poczucie odpowiedzialności za swoje wypowie
dzi publiczne.

Z krytyką “bufona” Billy wystąpił tygodnik 
“Southern Israelite”, zarzucając mu pogoń za 
“publicity” oraz prymitywizm w odnoszeniu 
się do społeczności etnicznych, ale też stwier
dzając, że jego haniebnych wystąpień nie można 
zbywać lekceważąco, bo przechodzą one granice 
tolerancji (“Boys will be boys”). “Jest już czas, 
aby Billy Carter dorósł” — oświadczyło wspo
mniane pismo.

Prez. Carter jest wyraźnie zaambarasowany 
postępowaniem swego brata. Rzecznik Białego 
Domu oświadczył, że Prezydent “nie komento
wał dotąd działalności Billy’ego i nie widzi po
wodów, aby to zacząć obecnie”. Zaambaraso
wany jest i agent biznesowy Billy Cartera, który 
narzekał, że nie mógł w sprawie wystąpienia 
w Atlanta porozumieć się ze swoim klientem, 
ale jednocześnie usiłował go bronić przed za-, 
rzutami, że Billy kieruje się “uprzedzeniami’.

Jeśli Billy nie jest uprzedzony w stosunku do 
społeczności żydowskiej czy polonijnej, to jest 
na pewno bezdennie głupi, skoro w Atlanta użył 
określeń “bastartized Jew” i “Polack”.

Ulga
Trzeba było dopiero surowych dyrektyw 

mayora Bilandica, aby odpowiedzialni za usu 
wanie śniegu z ulic miasta biurokraci zastoso
wali metodę, która od początku powinna była 
być zastosowana: przesuwać samochody z zawa
lonych śniegiem ulic i oczyszczać systematycz
nie obie strony jezdni.

Tymczasem mechanizm działania był zawsty
dzająco bezmyślny: przepuszczano pługi śnieżne 
środkami ulic, co prowadziło do blokowania 
masami odrzucanego śniegu właśnie zaparko
wanych samochodów. Gdy do tego nastąpiły 
silne mrozy, barykady śnieżne zlodowaciały i 
wytworzyła się sytuacja niekiedy wręcz tra
giczna.

Z doświadczenia pierwszej doby z usuwaniem 
zaparkowanych samochodów i w następstwie 
tego oczyszczaniem poboczy wynika, że nowa 
metoda zdała dobrze praktyczny egzamin. Po
winna więc być nadal stosowana, bo przecież 
nie wszystkie arterie uliczne zostały oczyszczo
ne w ten sposób w pierwszym dniu masowej 
operacji.

Użycie zarówno sprzętu technicznego miej
skiego, jak i sprzętu prywatnych firm na ma
sową skalę również okazało się korzystne, choć 
na pewno było spóźnione. 23 główne ulice 
zostały oczyszczone w pierwszym dniu akcji, jaką 
narzucił Mayor. Czemu zaś biurokraci z specjal
nej komórki technicznej, zajmującej się oczyszcza
niem ulic ze śniegu, nie wpadli wcześniej na 
pomysł, aby operacje oczyszczania ulic oprzeć 
na konkretnym planie, a nie iść po linii najmniej
szego oporu, zadawalając się spychaniem śniegu 
z środków jezdni?

Trzeba też wskazać, że obywatele wykazali 
wiele cierpliwości oraz zrozumienia wytworzo

nej przez siły natury sytuacji. Podejmowano 
roboty oczyszczające na własną rękę, szczegól
nie na bocznych ulicaęh w dzielnicach rezyden- 
cyjnych. Ten wkład pracy w pewnym stopniu 
przyczynił się jako tako do możliwości korzy
stania z bocznych ulic dla ruchu samocho
dowego.

To i Owo♦
Prasa w Chinach, podobnie jak w innych 

krajach komunistycznych, należy do najnud
niejszych na świecie. “Dziennik Ludowy”, organ 
kompartii chińskiej, odważył się do zamieszcze
nia dowcipu politycznego.

Brytyjczyk, Francuz i Rosjanin rozmawiają 
o swych samochodach.

Brytyjczyk mówi: “W interesach i do biura 
używam “Rolls Royce’a”. Za granicę wyjeż
dżam “Jaguarem”.

Francuz: “Używamy na codzień “Citroena 
DS”, a na wyjazdy za granicę “Matrę”,

Rosjanin — po chwili namysłu: “Na co dzień 
mam “Moskwicza”.

A co na zagranicę — pytają Brytyjczyk i 
Francuz? — “Na wyjazdy za granicę my, Ro
sjanie, używamy czołgów ...”.

♦ ♦ ♦ /
W maleńkim Brunei (część dawnego Konga 

Belgijskiego) poszanowanie religii stoi wysoko. 
Departament do spraw religijnych zabronił 
importu materiałów na suknie i koszule za
drukowanych wersetami z Koranu. Odzież uszy
ta z takiego materiału brudzi się, poci i drze, 
nie wolno więc tak bezcześcić pisma. W ogóle 
pomysł produkowania tego rodzaju materiałów 
jest obrazą dla Islamu. — powiedział wyższy 
urzędnik DSR.

Ml
PISZĄ
Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Nowi Senatorowie — 
Milionerzy

THE NEW YORK TIMES. - Se
nat jest tradycyjnie siedzibą boga
tych osobistości; tradycja na pewno 
nie zostanie przełamana, kiedy-roz- 
pocznie się 96 Kongres.

Oświadczenia finansowe, złożone 
przez 20 nowych senatorów, którzy 
obejmą urząd 15 stycznia, świadczą 
o tym, że pięciu z nich to milione
rzy lub multimilionerzy.

Ale raporty, które mają służyć 
członkom Senatu w celu stwierdzenia, 
czy istnieje w wypadku któregoś z 
nowych elektów konflikt interesów, 
dowodzą również, że kilku spośród 
nowych senatorów jest wartych za
ledwie $100 tys., a wielu z nich po
siada długi.

Członkowie Izby muszą również 
złożyć sprawozdania mówiące o ich 
finansach. Posiadacze ogromnych 
fortun zasiadają tam częściej niż w 
Senacie, gdzie jeden senator na pię
ciu posiada majątek wartości ponad 
miliona dolarów.

Dopóki nowi senatorowie nie obej
mą swoich urzędów, nie będzie można 
określić dziedzin, w których nastąpić 
może konflikt interesów. Nawet kiedy 
już do tego dojdzie, liczba przypad
ków będzie na pewno znacznie ogra
niczona, ponieważ większość człon
ków Kongresu posiada niewiele akcji 
i nie wykonuje funkcji, które mogłyby 
kolidować z ich oficjalnymi obowiąz
kami.

Majątek nowych senatorów nie mo
że być określony dokładnie, bowiem 
w sprawozdaniach finansowych mogą 
się oni posługiwać ogólnymi liczbami. 
Na przykład: jeśli senator posiada 
dom wartości $75 tys., może w rapor
cie określić jego wartość na $50 do 
$100 tys.

Posługując się tymi standardami, 
największymi milionerami wśród no
wych senatorów są: John W. War
ner z Wirginii, William L. Armstrong 
z Colorado, Rudolph E. Boschwitz 
z Minnesoty i Nancy L. Kassebaum 
z Kansas — wszyscy republikanie; 
oraz Bill W. Bradley z New Jersey 
— demokrata.

John Warner określił swoje bogac
two na 5.8 do 12.2 min dolarów, a 
długi na 115 do 250 tys. dolarów. Po
dał również, że posiada majątek ziem
ski o powierzchni ponad 3 tys. akrów 
i miejskie bondy, którym nie grozi

opodatkowanie, na sumę $500 tys.
Chociaż Warner jest najbogatszym 

z nowych senatorów, nie posiada jed
nak większego majątku niż niektórzy 
pozostali. Republikanie John C. Dan- 
ford z Missouri i John G. Heinz III 
z Pennsylvanii podali, że ich majątek 
wyraża się liczbą 7 do 17 min do
larów.

Sprawozdanie Warnera nie wspomi
na o porozumieniu finansowym z je
go żoną, aktorką Elizabeth Taylor.

Armstrong, który wzbogacił się 
przede wszystkim na interesach zwią
zanych z transmisją programów ra
diowych i telewizyjnych, określił swój 
majątek na $4.1 min do $10.4 min 
i podał, że posiada długi w wysoko
ści $350 tys. do $1.1 min.

Boschwitz, wytwórca sklejki, podał, 
że jest właścicielem majątku w wy
sokości $2.5 min do $6.3 min i stwier
dził, że jego długi wynoszą $135 tys. 
do $315 tys. Przyznał się także do 
posiadania poważnej ilości akcji.

Pani Kassebaum, której majątek 
wiąże się również z przemysłem, okre
śliła swój majątek na sumę $1.6 do 
do $3.7 min, a długi na $250 
tys. do $500 tys. Jest ona córką 
Alfa Landsona, którego prezydent 
Roosevelt pokonał w wyborach pre
zydenckich w 1936 roku. Ona również 
przyznała się, że posiada akcje i po
nad 800 akrów ziemi uprawnej.

Bradley, były zawodnik siatkówki, 
stwierdził w swoim sprawozdaniu, że 
jego majątek wynosi $845 tys. do 
$2.7 min, a długi od 50 do 100 tys. 
dolarów. Technicznie jego oszczędno
ści mogą nie przekraczać sumy $750 
tys., lecz poinformowane źródła w 
Senacie utrzymują, że jest właście- 
lem majątku wartości $1.5 mil lub 
więcej. Bradley podał także, że po
siada akcje i ponad 800 akrów ziemi 
uprawnej. Zainwestował również wie
le pieniędzy w miejskie bondy.

Kilku senatorów posiada długi rów
ne wartości majątków, a kilku nawet 
większe niż wysokość kont.

Jeden z senatorów, Roger W. Jep- 
sen ze stanu Iowa był tak dokładny 
w swoim sprawozdaniu, że wymienił

Jan Nowak

W Obronie Zagrożonej
Cywilizacji*)

Przed kilku miesiącami ks. Jerzy 
Mirewicz zaprosił mnie do wygłosze
nia na publicznym wieczorze Koła AK 
w Londynie przemówienia na temat 
“Walka Armii Krajowej była walką o 
wartości cywilizacji zachodniej”.

Zaproszenie przyjąłem. Gdy jednak 
zacząłem zastanawiać się nad tym, 
co mam właściwie w tej sprawie do 
powiedzenia, poczułem się nagle jak 
uczeń, któremu kazano napisać trudne 
wypracowanie. Trudność zaś polegała 
na tym, że na pierwszy rzut oka temat 
dałoby się wyczerpać w kilku zdaniach 
a przemówienie miało trwać minut 
dwadzieścia.

Nie tylko żołnierze AK lecz także 
żołnierze Września i ci, którzy znaleźli 
się w szeregach PSZ na zachodzie, 
walczyli o nic innego, jak o niepodle
głość własnego kraju, ale bijąc się z 
Nieihcami bronili tym samym cywili
zacji zachodniej, zagrożonej zagładą, 
gdyby hitleryzm odniósł zwycięstwo.

Daliśmy w tej walce dużo więcej 
niż było nas stać. Złożyliśmy daninę 
krwi i męczeństwa, którego nie da się 
zmierzyć i obliczyć ludzkimi słowami. 
Przy naszym udziale hitleryzm został 
pokonany, wartości cywilizacji chrze
ścijańskiej ocalone, lecz pogrom Nie
miec nie przyniósł Polsce niepodległo
ści. Armia Krajowa została rozwiąza
na w chwili, gdy jedna okupacja ustę
powała miejsca drugiej. Wydawało 
mi się, że w tym miejscu możnaby 
postawić kropkę i uznać temat za wy
czerpany. Lecz tak nie jest.

Pięciu lat wojny nie można trakto
wać jak kilku stron wydartych z księgi, 
bo to co nastąpiło później i zostało na
pisane na dalszych kartach stanowi 
dalszy ciąg wypływający z wydarzeń 
które wypełniły rozdział historii zam
knięty jakby dwiema klamrami: obro
ną Warszawy 1939 i Powstaniem War
szawskim 1944. Wojenny dramat był 
dla społeczeństwa tak wielkim wstrzą
sem, że pomimo upływu jednej trze
ciej stulecia po dziś dzień wciąż nurtu
je on nasz naród, trwa w jego świado
mości, oddziaływuje na jego postawę i 
kształtuje młode pokolenie. ‘Śmierć 
wasza wtargnęła w' riaśze życie — 
wołał go wojnie. poma do pplęgłyclrw 
Powstaniu towarzyszy broni — mura- 
mi ducha wyrasta. Nie zapomnimy o 
niej!’

Jeśli ktoś chce się przekonać, czy ta 
obietnica została dochowana niechaj 
pomyśli o wielotysięcznych tłumach, 
które gromadzą się w wojenne roczni
ce na cmentarzach, w kościołach, w 
miejscach straceń, niech zagłębi się w 
literaturę, poezję, piśmiennictwo po
święcone nieustannemu rozstrząsaniu 
problematyki Powstania i walki po
dziemnej, niech uprzytomni sobie jak 
uporczywie prawda o tych czasach 
przedziera się przez cenzurę i niech 
wreszcie przeczyta to, co piszę dziś 
młodzież w Polsce na łamach pism i 
wydawnictw, które nie poddają się 
ograniczeniom wolności słowa.

Jeśli więc uznamy, że istnieje ścisły 
związek między przeszłością a dniem 
dzisiejszym, i że dziedzictwo; które 
pozostawiło po sobie Państwo Po
dziemne jest wciąż żywe, to możemy 
także mówić o roli Armii Krajowej w 
obronie cywilizacji chrześcijańskiej. 
Wartości, które na nią się składają, 
są dziś bowiem zagrożone w nie mniej
szym stopniu niż w chwilach najwięk
szych tryumfów Hitlera. Z tą chyba 
zasadniczą różnicą, że nie ma linii 
frontu ani komunikatów wojennych, i 

że uśpiona opinia publiczna zachodu 
nie zdaje sobie sprawy z rozmiarów 
nadchodzącego niebezpieczeństwa.

Patrzymy na to, jak po obu stronach 
gromadzone są gigantyczne arsenały 
broni nuklearnych o tak wielkiej mocy 
niszczycielskiej, że zdaniem eksper
tów, gdyby wszystkie głowice atomowe 
zostały równocześnie wyrzucone w 
kierunku swoich celów, mogłoby to 
sprowadzić zagładę życia na ziemi. 
Im wyżej zaś rosną te stosy, tym 
większe prawdopodobieństwo, że in
stynkt samozachowawczy nie pozwoli 
sięgnąć po nie ani napastnikowi, ani 
napadniętemu. Na naszych oczach 
konflikt przesuwa się z płaszczyzny 
militarnej w sferę, gdzie jedna ze stron 

nawet 17 drzwi do stodoły, wartości 
$1,200.

Majątek przeciętnego senatora 95 
Kongresu oszacowanego na około 
$450 tys. W 96 Kongresie średnia ta 
nie zmieni się, chociaż wartość ma
jątków ponad połowy senatorów wy
nosi mniej niż ta liczba.

Kiedy w Senacie zasiądzie w stycz
niu pięciu milionerów, pięciu odej
dzie, wobec czego obecna liczba 12 
milionerów pozostanie bez zmian. 

pcha do rozstrzygnięcia wszystkimi 
środkami z wyjątkiem zbrojnego star
cia supermocarstw. Agresor widzi ra
cję i cel swego istnienia w nieustannej 
ekspansji wiodącej do zniszczenia ca
łego systemu wartości, jaki wyrósł z 
dekalogu i Ewangelii. Miłości prze
ciwstawia — nienawiść, prawdzie — 
kłamstwo usankcjonowane przez wła
dzę i chronione przez cenzurę, posza
nowaniu prawa, godności i wolności 
ludzkiej — zniewolenie człowieka, zde
gradowanie go do roli środka produk
cji-

Moskwa wykorzystuje i podsyca 
wszelkie konflikty na tle narodowo
ściowym, rasowym, religijnym czy 
społecznym, by sprzymierzając się i 
wspierając jedną stronę przeciw dru
giej, działając często przez pośrednika 
— posuwać się naprzód i wypierać 
przeciwnika krok za krokiem z jednej 
pozycji strategicznej za drugą. Agre
sor ponosi niekiedy porażki i niepowo
dzenia. Czasem przystaje, niekiedy 
cofa się po to tylko, by zachwilę udz- 
rzyć w inny słaby punkt. Ostrożnie lecz 
uporczywie zmierza do obezwładnienia 
świata zachodniego i powalenia go na 
obie łopatki.

Spójrzmy tylko za siebie. Po amery
kańskiej klęsce w Indochinach przy
szedł kubański desant w Angoli, póź
niej w Etiopii. Afganistan, uważany 
niegdyś za pozycję o kluczowym zna
czeniu strategicznym, stał się sowie
ckim satelitą, potencjalną bazą dywer
syjnej ofensywy w kierunku Pakistanu 
i Iranu. W Rodezji toczy się walka już 
nie z panowaniem białych, lecz o za
garnięcie władzy przez wspieraną 
przez Moskwę partyzancką organiza
cję marksistowską.

Patrząc zaś na to co dzieje się w 
Iranie widzimy, jak wróg cywilizacji 
chrześcijańskiej zbliża się coraz bar
dziej do życiowych arterii demokracji 
zachodnich, których przecięcie uczy
niłoby je bezbronnymi, pozbawiając 
dopływu tych substancji, które są 
krwią organizmu nowoczesnego pańs
twa i jego obronnego mechanizmu. 
Tego rosnącego zagrożenia świat za
chodni nie widzi, bo go widzieć nie 
chce, jak słuchać nie chce głosu Alek
sandra Sołżenicyna ostrzegającego 
przed podbojem bez wojny. Cywiliza
cja chrześcijańska jest dziś bowiem 
zagrożona nie tylko z zewnątrz, ale 
także, a może przede wszystkim przez 
głęboki kryzys wewnętrzny.

W pierwszą rocznicę Powstania 
Warszawskiego jakiś nieznany, krajo
wy publicysta pisał na lamach Gazety 
Ludowej: “Żołnierz Powstania odrzu
cił fałszywą roztropność czyniącą z 
byle jakiego używania życia coś naj
ważniejszego. Roztropność zakocha
na w doczesności jednego pokolenia 
wraca zawsze jak trucizna. Zatarg 
natomiast między marzeniem a rze
czywistością musi trwać, choćby po
nosiło się przy tym wielkie ofiary... 
O ileż bliższe katastrofy bywały naro
dy, które nie chciały walczyć o marze
nia, których ideałem stała się sytość 
i bezpieczeństwo dojutrkowania. Cy
wilizacje ginęły nie z upływu krwi 1 
ofiar, jakie ponosiły, lecz z braku 
obrońców i z braku ofiar. Jest to praw
da, której zaprzeczyć nie podobna. 
Słowa mężnego Bayrda: “nie ma po
sterunku słabego, dopóki są ludzkie 
serca które go bronią” — są więcej 
niż efektowne, są prawdziwe. Tak 
prawdziwe jak powiedzenie, że nie ma 
bitwy przegranej dopóki jej się za 
przegraną nie uzna”.

Rozważania te, snute w 1945 r. odno
siły się do Powstania a więc do nie
dawnej przeszłości, lecz dziś odczyty
wane, stały się jakby wizją obecnego 
schorzenia świata zachodniego. W do
sycie i dobrobycie utonęła gotowość 
do poświęceń i ofiar w służbie czy w 
walce o cel nadrzędny. Mówi się, że 
nastąpiła śmierć wielkich idei, osłabła 
lub zgasła wiara w Boga, mówi się 
nawet o śmierci Boga, zginęła wola 
obrony własnej wolności czy wysta
wiania się na niebezpieczeństwo nawet 
tam, gdzie ryzyko jest nikłe. . . “Bet
ter red than dead. . .” Lepiej poddać 
się bez walki najgorszemu, byle ocalić 
życie choćby miało być nędzne i nie
godne jednostki ludzkiej. Mocarstwom 
zachodnim nie brakuje potęgi i siły. 
Brak im siły woli. Jak słusznie pisał 
amerykański politolog jeszcze w 1959 
r. właśnie ta różnica w chęci podejmo
wania ryzyka daje Sowietom przewagę 
w okresie powojennym pomimo całko
witego bankructwa sowieckiego ustro
ju społecznego.

(Zakończenie jutro)

•) Przemówienie wygłoszone na wieczorze Kola 

AK w Londynie w dn.2.12. ub.r.
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Prez. Mazewski Na
Instalacji Gr. 825 i Gm. 55

W niedzielę, 14 stycznia, o godzinie 
6:15 wieczorem odbędzie się wspólna 
instalacja Tow. Cicero Society, Grupy 
825, i Gminy 55 ZNP w Cicero, II., 
w sali The Falcon Hall, 2906 S. 49th, 
Cicero.

Prezes Tow. Cicero Society, A. To
maszkiewicz, odznaczony będzie Zło
tym Krzyżem Zasługi za długoletnią 
pracę przez prezesa ZNP A. Mazew- 
skiego.

Instalacja zapowiada się świetnie. 
Posiłek będzie podany (na nasz 

koszt) o godzinie 6:15 wieczorem.
Prócz prezesa Mazewskiego prze

mawiać będą kongresman Henry 
Hyde, prezes miasta Cicero, Christy 
Berkos i inni wybitni goście.

Zarząd Grupy 825: Adam Tomasz
kiewicz, prezes; L. C. Poprawski, 
wiceprezes; Maria Chochola, wice
prezeska ; Maria Witczak, sekr. prot.; 
Tadeusz Jadach, sekr. fin.

Maria Witczak, sekr. prot.

Zarząd Gr. 1820 ZNP Został 
Zaprzysiężony Przez 

H. Szymanowicz
Wiceprez. ZNP Helena Szymano

wicz odebrała przysięgę nowego za
rządu Grupy 1820 ZNP, Tow. Gwiazda 
Wolności. W skład zarządu weszli:

E. Różański — prezes; Z. Adamiak 
— wiceprez.; J. Gordon — wiceprez.; 
B. Pilarczyk — sekr. fin.; J. Rut
kowski — sekr. prot., M. Matusik — 
skarbnik, S. Cieślak — marszałek i 
chorąży.

Delegatami do Gminy 177 ZNP zo
stali: A. Pilarczyk, B. Pilarczyk, E. 
Różański, L. Różańska,B. Szypczak, 
K. Zdanowicz, Z. Adamiak. Del. do 
obozu młodzieżowego: B. Szypczak.

Del. do Kongresu Polonii Am.: L. 
Różańska i J. Gordon.

Minutą ciszy uczczono pamięć zma
rłej komisarki Okr. 13 ZNP W. Kol- 
man. Na posiedzeniu obecni byli też: 
komisarz Okr. 13 ZNP K. Musielak i 
były prezes Gr. 170 ZNP R. Bilek.

Bal Grupy odbędzie się w sobotę, 
3 lutego w sali Słowika, 3210 N. Mil
waukee. J. M. Rutkowski, sekr. prot.

Wiceprezes Gajda 
Na Posiedzeniu 

Tow. Gwiazda Przyszłości 
Młodzieży Polskiej

Posiedzenie instalacyjne Tow. Gwia
zda Przyszłości Młodzieży Polskiej, 
Gr. 1532 ZNP, odbędzie się 12 stycz
nia, o 7:30 wiecz., w sali New Polo
nia, 6103 W. Belmont. Przysięgę 
nowego zarządu odbierze wieceprezes 
ZNP J. Gajda. Prosimy o liczne 
przybycie. — S. Scibło, prez.; J. Ko
morowski, sekr. prot.

Posiedzenie Tow. Synowie 
Piasta, Gr. 1214 ZNP

Posiedzenie wyborcze połączone z 
instalacją Tow. Synowie Piasta, Gr. 
1214 ZNP w środę, 17 stycznia o 7:30 
wiecz. w sali PŁAW, 3024 N. Laramie.

A. Wojciechowska, prez. 
C. Rożek, sekr. prot.

Legal Services
c— BIURA PRAWNE1 ........

JOHN'a ROKACZ
Adwokat, mówiący po polsku, 
zajmuje się ogólnymi sprawami 

prawnymi.
Reprezentacja we wszelkiego 

rodzaju sprawach. 
Bez honorarium za wstępną 

konsultację.
Przyjmujemy także wieczorami. 

Telefonować 9 Rano do 5-ej
Po Południu Celem Umówienia Się

726-0903

MIRROS
ST AR OKR A JSK A prawdziwa 
maść ŻYWOKOSTOWA Nr. 2 
$2.95, silnie rozgrzewająca, do
skonała na przeziębienie, na 
bóle muskularne, reumatyczne 
1 artretyczne. Nr. 1, $2.95 do
skonała na zwichnięcia, zła
mania, słuczenia, opuchlinę, 
podrażnienia skórne i złą cerę. 
Do nabycia w polskich apte
kach. Wysyłamy przez pocztę 
opłacone czekiem, money or
der. Dodajcie 80 centów za je
den słoik, po 10 centów za każ
dy następny. Na C.O.D. i do 
Kanady zamówień nie przyj
mujemy.

MIRROS MEDICINE CO. 
1931 N. Keystone 

Chicago, ni. 60639

KURSY JĘZYKA ANGIELSKIEGO 
będą się odbywały w szkole Pięciu Braci Polaków 

i Męczenników pnr. 4325 S. Richmond St.
w klasie 302.

Zapisy na te kursy będą miały miejsce 10 i 11 stycznia 
(środa i czwartek) od godz. 6 do 8 wieczorem 

Ważne przy rejestracji:
1. Mieć z sobą Social Security numer
2. Opłata za rejestrację jednego kursu $10

Dobre Zdrowie i Odporność Organizmu 
Za Pomocą Terapii Chiropraktycznej

DR CHESTER WILK
Ludzie, którzy udają się do chiro- 

praktora z powodu bólów mięśnio- 
kostnych i stawowych wkrótce zau
ważą, że czują się zaocznie lepiej 
po takich zabiegach. Polepszenie daje 

się odczuć w funkcji trawienno-jeli- 
towej, sercowej, oddechowej i w ukła
dzie nerwowym. Objawy takie jak 
bóle głowy, niestrawność, zaziębienią 
nierwowość, bezsenność, brak energii 
i t.p. wkrótce znikają.

Najlepsze zdrowie organizm osiąga 
sam i żadna inna profesja w świecie 
nie współpracuje tak dobrze z orga
nizmem, aby mu pomóc w osiągnięciu 
możliwie najlepszego poziomu zdro
wia. Jeśli chcesz czuć się lepiej, wstąp 
do swego chiropraktora.

Autorem tego artykułu jest dr Che
ster Wilk, lekarz-chiropraktor (wy
kładowca i autor najgłośniejszej książ
ki w języku polskim “Chiropraktyk 
zabiera glos”), który prowadzi biura 
pod następującymi adresami: 5130 
W. Belmont Ave., Chicago oraz 9238 
Greenwood Ave., w Des Plaines, IL.

Celem umówienia, prosimy telefo
nować: 725-4878.

Już w ten piątek
i następne dni Ą

i ’’pr’emTeRAi’’!
Na tle romantycznej powieści 
STEFANA ŻEROMSKIEGO 

“Ludzie Bezdomni” osnuty jest film: 

"Doktór Judym" 
młody i przystojny lekarz jest atrakcją 

dla zamożnych pacjentek, które przyjeżdżają 
do uzdrowiska nie dla celów leczniczych!

Dodatkową atrakcję podamy 
w następnych ogłoszeniach.

Premiera w piątek, 12-go stycznia.
Telefon Pula8ki Przy J
45-5922 Milford Milwaukee Ave.^^

Wiadomości z Town of Lake
Kalendarz Zebrań Towarzystw 

Przy Gminie 143-ej ZNP
1 — Gmina 143 ZNP w każdy 

pierwszy poniedziałek miesiąca w 
sali Jul. Słowackiego, 1700 West 
48-ma ulica, o godzinie 7:30 wiecz.

2 — Tow. Ks. Kordeckiego Gr. 
353 ZNP — w każdą 3-cią środę 
miesiąca w sali dolnej Ś.Ś. Piotra 
j Pawła, o godz. 8-ej wieczorem.

3 — Tow. Niepodległość Grupa 
768 ZNP — w każdy 2-gi ponie
działek miesiąca, sala Słowackiego 
— o godz. 7-ej wieczorem.

4 — Tow. Tad. Kościuszki, Gr. 
943 ZNP — 3-cia niedziela, w sali 
Plac. 2-ej SWAP, przy 48-ej i So. 
Wood ulica o godz. 2-ej po poł.

5 — Tow. Wawel Gr. 1400 ZNP 
— w 3 poniedziałek miesiąca, w 
sali dolnej Ś.Ś. Piotra i Pawła, o 
godzinie 8-ej wieczorem.

6 — Tow. Boi. Chrobrego Gru
pa 1577 ZNP — w 4-tą niedzielę,

mieś., w sali Słowackiego o godz. 
1:30 po południu.

7 — Tow. Wisła Gr. 1919 ZNP, 
■2-ga niedziela miesiąca w sali 
Plac. 14 SWAP, 4139 S. Kedzie. o 
godzinie 2 po południu.

8 — Biała Róża Grupa 2326 ZNP 
2-ga niedziela miesiąca, w sali 
Marquette Field House, pokój 104, 
pnr. 6700 So. Kedzie Ave. o godz. 
1-sza po południu.

9 — Tow. Town of Lake Grupa 
2635 ZNP — w 2-gą sobotę mie
siąca, sala Słowackiego, o godzinie 
1:30 po południu.

10 — Tow. Evergrefen Park Gr. 
3082 ZNP — 2-ga środa miesiąca 
w Capitol Bldg. 95-ta i So. Pula
ski Road, o godz. 8-ej wieczorem.

11 — Tow. Millenium Gr. 3175 
ZNP — 2-ga niedziela miesiąca. 
Cornell Park, 50-ta i So. Wood 
ulica, o godzinie 2-ej po południu.

Tow. Wierność, Gr. 2927 ZNP, od
będzie posiedzenie instalacyjne w 
środę, 17 stycznia, o 7 wiecz., w Cor
nell Park, 51 ul. i Wood. Prosimy 
o liczne przybycie. — M. Winiecka, 
prez.; M. Pawlikowska, sekr.

Klub Społeczny odbędzie posiedze
nie instalacyjne w czwartek, 11 stycz
nia, w sali Łączkowskich, Rainbow

Garden, 1425 W. 51 ul., o 7 wiecz. 
Prosimy o liczne przybycie. — K. 
Gruchot, prez.; A. Gruchot, koresp.

Oddział Gdańsk, Nr 50 LM, odbę
dzie posiedzenie w środę, 17 stycznia, 
o 7:30 wiecz., w sali zwykłych po
siedzeń. Prosimy o liczne przybycie. 
— H. Pukała, prez.; R. Jelińska, 
sekr.

Wiadomości Klubu Parafii Osielec
W niedzielę, 31 grudnia 1978 r., w 

sali Rose Hawryszko odbyło się po
siedzenie wyborcze Klubu Parafii ‘ 
Osielec, które przeprowadziła Rose 
Hawryszko. W skład nowego zarządu 
na rok 1979 weszli: ks. kanonik prof. 
Władysław Bajer — kapelan, misjo
narz o. Tomasz Balos — wicekapelan, 
Franciszek Kwiatkowski — prezes; 
Frank Rapacz — wiceprez, Józefa 
Kwiatkowska — wiceprezeska, Kazi
miera Wolanski — sekr. prot., Mie-

Recital Śpiewaczy 
Leontyny Price

Leontyna Price, jedna z najwięk
szych sopranistek na świecie, wystąpi 
w najbliższą sobotę, 13 stycznia, o 
godz. 8 wiecz. w sali Auditorium The
atre z recitalem śpiewaczem.

W programie czarno-skórej śpie
waczki znajdują się utwory Haendla, 
Mozarta, Ryszarda Straussa, Rach
maninowa, Verdiego, Swansona, Ar- 
gento oraz utwory o charakterze reli
gijnym.

Występująca w nowojorskiej Metro
politan, Leontyna Price uchodzi za je
dną z najwybitniejszych śpiewaczek 
amerykańskich, zaliczanych jedno
cześnie do czołówki światowej. Jej 
kreacje sceniczne w takich operach, 
jak Tosca, Turandot, Dziewczę ze 
złotego zachodu, Madame Butterfly, 
Aida, II Travatore, Don Giovanni — 
nie mają, w zgodnej opinii krytyków 
muzycznych — równych sobie.

Nie przypadkowo też wspaniała mu
rzyńska artystka określana jest jako 
“glos stulecia” (Voice of the cen
tury).

W czasie sobotniego koncertu ar
tystce akompaniować będzie piani
sta David Garvey.

Teatr Auditorium mieści się pod 
adresem 50 E. Congress. W sprawie 
informacji i biletów można telefono
wać pod numer 922-6634.
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czysław A. Binkowski — sekr. fin. i 
koresp., Andrzej Szmajda — kasjer.

Rada gospodarcza: Rose Hawry
szko, Helen Jarmola i Frank Rapacz.

Zaprzysiężenie zarządu odbędzie 
się w niedziele, 28 stycznia, w sali 
Rose Hawryszko, pnr. 4756 S. Wes
tern Ave., o 5 po poł.

Bilety na instalację są po $6 od 
osoby, które można otrzymać u na
szych członków lub telefonując: HE 
4-5213.

W tym samym dniu, w sali Ha
wryszko, o 3 po poi. odbędzie się 
Dzień Rozmaitości urządzany przez 
Komitet Historycznej Pamiątki Ojca 
Sw. Jana Pawła II.

Na obie imprezy serdecznie zapra
szamy całą Polonię.

Fundusz Historycznej Pamiątki Oj
ca Sw. Jana Pawła II posiadał $444.80. 
Ostatnie losowanie dało $65; osobiste 
datki (M. Ptaszek i J. Rusin) $15. 
Razem: $524.80.
Pielgrzymki

Komitet Historycznej Pamiątki Oj
ca Sw. Jana Pawła II planuje 21- 
dniową pielgrzymkę do Rzymu, Fa
timy w Portugalii i Lourdes we Fran
cji. Pielgrzymka planowana jest na 
ostatnią niedzielę lipca br.

W piątek, 25 maja, wyjeżdżamy 
na dwa dni do Grotto of the Re
demption do West Bend, Iowa. Cena 
biletu od osoby $80.00 — za prze
jazd autobusem, nocleg w motelu i 
jedzenie.

Pielgrzymka do Our Lady of Con
solation do Carey, Ohio wyjeżdża w 
sobotę, 23 czerwca br.; wraca w nie
dzielę, 24 czerwca. Autobus, motel i 
jedzenie — $70 od osoby.

W sobotę, 22 września br., na dwa 
dni jedziemy do klasztoru Matki Bo
skiej Częstochowskiej do Eureka, 
Missouri i do klasztoru Matki Boskiej 
Śnieżnej w Belleville, IL.; przejazd 
autobusem, motel i jedzenie — $75 
od osoby.

Osoby, które są zainteresowane ty
mi pielgrzymkami proszone są już 
robić rezerwację, przesyłając $25 na 
każdą pielgrzymkę jako zadatek od 
osoby, na adres: M. A. Binkowski, 
5522 S. Damen Ave., Chicago, IL. 
60636, lub telefonując: HE 4-5213.

Koszt Pielgrzymki do Europy po
damy w przyszłości, jak będziemy 
mieli wszystko dokładnie obliczone 
i zamówione. Ale osoby zainteresowa
ne proszone są pisać do M. Binkow
skiego. — M. A. Binkowski, koresp.

Posiedzenie Klubu 
Parafii Jordanów

Posiedzenie Klubu Parafii Jorda
nów odbędzie się w niedzielę, 14 sty
cznia, w Domu Weteranów, przy 48 i 
S. Wood ul., o 2 po poł.

Mamy wiele ważnych spraw do za
łatwienia.

Ostatnio pożegnał się z tym świa
tem nasz członek, śp. Jan Jach, któ
ry należał do Klubu Parafii Jorda
nów od założenia. Klub Parafii Jor
danów oddał mu ostatnią usługę w 
domu pogrzebowego Franka Kozery.

W niedzielę, 28 stycznia, Klub bie- 
rze udział w instalacji zarządu Klubu 
Parafii Osielec. — F. Rapacz, pre
zes; E. Marchinski, przew. Komitetu 
Zabaw; M. A. Binkowski, koresp.

Henryk Sienkiewicz

Potop (III)
44 (Ciąg Dalszy)

— Gadaj prawdę — rzekł z przyciskiem kasztelan — bo ta 
relacja tak misternie haftowana, iż rzeczy dojść nie mogę... 
Jeno. .. gadaj prawdę... nie koloryzuj: wojsko rozproszone?

— Nijak nie rozproszone, mości kasztelanie.
— A ile dni wam potrzeba, byście się znów zebrali? 
Tu Zagłoba szepnął do Skrzetuskiego:
— Chce go, jako to mówią, z mańki zażyć.
Lecz Charłamp odpowiedział bez wahania:
— Skoro wojsko nie rozproszone, to mu się zbierać nie 

trzeba. Prawda jest, że pospolitaków z dwieście koni nie 
mogliśmy się dorachować, gdym odjeżdżał, których i między 
poległymi nie było, ale to zwykła rzecz i komput na tym nie 
cierpi, a nawet pan hetman ruszył za królem w dobrym porządku.

— Armat nie straciliście, mówisz, nic?
— Owszem. Straciliśmy cztery, które Szwedzi, nie mogąc 

ich zabrać, zagwoździli.
— Widzę, że prawdę mówisz; powiadaj tedy, jako się 

wszystko odbyło?
— ... Incipiam! — rzekł Charłamp. — Kiedyśmy to ostali 

sami, postrzegł się nieprzyjaciel, iże zawiślańskich wojsk nie 
masz, jeno partie i kupy niesforne na ich miejscu. Myśleliśmy, 
a właściwie mówiąc, pan Sapieha myślał, że na tamtych uderzą, 
i jakie takie posiłki im ekspediował, ale nieznaczne, by siebie nie 
osłabić. Tymczasem u Szwedów krętanina i szum jakoby w ulu. 
Pod wieczór poczęli zbliżać tłumami do Sanu. Byliśmy w kwa
terze wojewodzińskiej. Przyjeżdża ten pan Kmicic, którzy się 
Babiniczem teraz zowie, żołnierz przedni, i daje znać. A pan 
Sapieha właśnie do uczty zasiadał, na którą się siła szlachcianek 
aż spod Kraśnika i Janowa nazjeżdżało.. . że to pan wojewoda 
lubi płeć białogłowską.

— I uczty lubi! — przerwał Czarniecki.
— Nie masz mnie przy nim, nie ma go kto do temperancji 

nakłaniać! przerwał Zagłoba.

Na to pan Czarniecki:
— Może prędzej będziesz waść przy nim, niż myślisz, 

zaczniecie się we dwóch temperować!
Tu zwrócił się do Charłampa:
— Mów dalej.
— Babinicz tedy daje znać, a wojewoda na to: “Symulują 

tylko, że chcą następować! Nie przedsięwezmą nic! Prędzej 
(powiada) przez Wisłę zechcą się przebierać, ale mam ja na 
nich oko i wtedy sam nastąpię. Tymczasem (powiada) nie 
psujmy sobie uciechy, żeby nam było dobrze!” Poczynamy 
tedy jeść i pić. A i kapela poczyna rżnąć, sam wojewoda prosi 
do tańca.

— Dam ja mu tańce! — przerwał Zagłoba.
— Cicho waść! — rzekł Czarniecki.

— Wtem znów przylatują od brzegu, że szum okrutny. 
Nic to! Wojewoda pazia w ucho: “Będziesz mi tu lazł!” 
Tańcowaliśmy do świtania, spaliśmy do południa. O południu 
patrzym, aż już szańce srogie stoją, a nu nich ciężkie działa, 
kartauny. Dają też czasem ognia, a co kula padnie, to jak 
ceber! Jedna taka na nic okop zaprószy!

— Nie powiadaj konceptów — przerwał Czarniecki — boś 
nie u hetmana!

Charłamp zmieszał się mocno i tak dalej mówił:
— O południu wyjechał sam wojewoda. Szwedzi zaś pod 

osłoną owych szańców zaczęli stawiać most. Pracowali do 
wieczora, z wielkim naszym podziwem, bośmy byli tego mnie
mania, że zbudować go zbudują, ale przejść po nim nie zdołają. 
Na drugi dzień jeszcze budują. Począł wojewoda sprawiać 
wojska, bo i sam już myślał, że będzie batalia.

— Tymczasem most był pozór, a przeszli poniżej przez 
inny i z boku was zaszli? — przerwał Czarniecki.

Charłamp wytrzeszczył oczy, otworzył usta, przez chwilę 
milczał zdumiony, na koniec rzekł:

— To wasza dostojność miała już relację?
— Nie ma co! — szepnął Zagłoba — co wojny tyczy, nasz 

dziad w lot zgadnie, jakoby właśnie patrzył na sprawę!
— Mów dalej! — rzekł Czarniecki.
— Przyszedł wieczór. Wojska stały w gotowości, ale z 

pierwszą gwiazdą znowu była uczta. Tymczasem rano Szwedzi 
już przeszli przez ów drugi most, który poniżej zbudowali, i 
zaraz nastąpili. Stała od krańca chorągiew pana Koszyca, 
żołnierza dobrego. Ten w nich! Skoczą mu w pomoc pospolitacy, 
którzy byli najbliżej, ale kiedy to pluną do nich z armat — w 
nogi! A pan Koszyc poległ i ludzi jego okrutnie naszarpano. 
Dopieroż pospolitacy, wpadłszy hurmem na obóz, wszystkich 
pomieszali. Co było gotowych chorągwi, to poszły, ale nie 
sprawiły nic, jeszcześmy armaty stracili. Gdyby więcej dział i 
piechoty było przy królu, sroga byłaby klęska, ale szczęściem 
większa część pieszych regimentów, wraz z armatami, odpły
nęła nocą szmagami, o czym także nikt u nas nie wiedział.

— Sapio pokawił! Z góry wiedziałem! — zawołał Zagłoba.
— Przejęliśmy korespondencję królewską — rzekł Charłamp 

— którą Szwedzi zronili. Czytali w niej żołnierze, że król do 
Prus ma iść, by z elektorskimi nazad wrócić, gdyż pisze, że 
samymi szwedzkimi siłami nie da sobie rady.

— Wiem o tym — odrzekł Czarniecki — pan Sapieha przysłał 
mi ten list.

Po czym mruknął cicho, jakoby sam do siebie mówiąc:
— Trzeba i nam za nim do Prus.
— Dawno to mówię! — rzekł Zagłoba.
Pan Czarniecki popatrzył nań przez chwilę w zamyśleniu.
— Nieszczęście! — rzekł głośno — bo gdybym ja nadążył 

pod Sandomierz, tedybyśmy. we dwóch z hetmanem żywej nogi 
nie puścili... Ha! stało się i nie wróci!... Wojna się przedłuży, 
ale tak i temu najazdowi, i najezdnikom śmierć pisana.

— Nie może inaczej być!... — zawołali chórem rycerze.
I wielka otucha wstąpiła im do serc, choć przed chwilą 

wątpili.
Wtem szepnął coś Zagłoba do ucha panu dzierżawcy z 

Wąsoszy, a ów znikł we drzwiach i po chwili wrócił z gąsiorem. 
Widząc to Wołodyjowski pochylił się do kolan kasztelanowi.

(Ciąg Dalszy Nastąpi)
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Kampuchean Czyli Kambodża
(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 

żniew w wywiadzie prasowym, po
wtórzonym przez agencję Tass.

Nieco wcześniej partyjna “Praw
da” orzekła, że obalenie reżymu Pol 
Pota “jest triumfem całego narodu 
kampucheańskiego”.

“Wyzwolenie Phnom Penh i całego 
terytorium Kambodży przez rewolu
cyjne siły zbrojne kambodżańskiego 
Frontu Zjednoczenia Narodowego i 
siły powstańcze stanowi rzeczywisty 
sukces narodu kambodżańskiego w je
go walce o utworzenie pokojowej, nie
zależnej, demokratycznej i nieza- 
angażowanej Kambodży, kroczącej 
po drodze do socjalizmu” — orzeka 
gromko prasowy organ partyjny 
ZSRR.

Wypowiedzi Breżniewa i “Prawdy” 
świadczą, że na froncie indochińskim 
rozgrywka pomiędzy Moskwą i Peki
nem przybiera na sile.

Tymczasem sytuacja w Kambodży 
nie jest w pełni wyjaśniona. Oddziały 
rządowe Khmer Rouge w zasadzie nie 
stawiają oporu i masowo uciekają 
przez granicę do Tajlandii, gdzie są 
rozbrajane i trzymane pod strażą 
wojsk tajlandzkich na zasadzie inter
nowania.

Stanowi to jedyny wskaźnik, że siły 
zbrojne tzw. Frontu Zjednoczenia Na
rodowego (a właściwie oddziały wiet
namskie) odnoszą dalsze sukcesy i 
opanowywują zachodnie połacie kra
ju-

Nadeszły też wiadomości, że kam- 
bodżański minister spraw zagranicz
nych i drugi pod względem rangi 
dygnitarz w rządzie Pol Pota — 
leng Sary — skierował list do rzą
du tajlandzkiego z prośbą o udziele
nie mu azylu. Natomiast ani miejsce

t
In Memoriam

Dnia 13 grudnia 1978 roku w 
Polsce odszedł od nas Ukochany 
Ojciec, Piłsudczyk, Wielki Polak, 
śp.

Adam Węgrzyn
1898-1978

Tak dobrze było z Tobą i tyle wesela 
Lecz śmierć co drogie serca oddziela 
Wzięła nam Tatusia i smutek 

pozostał.
Twe Drogie Imię ze czcią 

wspominamy
Śpij sobie ciężko zasłużonym snem.

Z wyrazami najgłębszego współ
czucia łączymy się z Mamusią 
Siostrami: Stefanią, Anną, Krysty
ną, Celiną oraz Bratem Antonim 
z Rodzinami.

Pogrążeni w żałobie
Mary, Albert, Adam

t
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy syn mój, 
ojciec i dziaduś nasz, śp.

Władysław J. 
Stasieluk 

(syn śp. Lucjana) 
po krótkiej chorobie, pożegnał się 
z tym światem, opatrzony św. Sa
kramentami, dnia 8-go stycznia 
1979 roku, o godzinie 9:50 rano, w 
średnim wieku.

Pogrzeb odbędzie się w środę, 
dnia 10-go stycznia, o godzinie 1:00 
po południu, z zakładu pogrzebo
wego Lewis Funeral Home, pnr. 
7600 W. Grand Ave., a stamtąd 
na cmentarz św. Wojciecha, na 
parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Ewa, matka; James (Gaye), syn 
i synowa; Kathleen Maday, Sharon 
(Jerome) Ranieri, Judith (Ronald) 
Skala, córki i zięciowie; Richard, 
Brandon, Anthony, Jason, wnuko
wie; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się 
Lewis Funeral Home 
Telefon 453-1234 

pobytu ani los Pol Pota nie są zna
ne.

W kołach politycznych wyrażane są 
obawy, że obecny konflikt nie ogra
niczy się do Kambodży i że znajdzie 
zastosowanie “teoria domina”, a to 
oznacza reakcję łańcuchową i prze
wroty w innych krajach Azji południo
wo-wschodniej.

Nowy rząd Kambodży został uznany 
nie tylko przez Związek Sowiecki, ale 
także przez Wietnam, Afganistan i 
Laos.

Szach 
Powinien 

Opuścić Iran
(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

tej pory nie zanotowano również ja
kichkolwiek zmian na lepsze zarówno 
na odcinku strajku robotników nafto
wych jak i w dziedzinie zamieszek 
ulicznych.

Władze tutejsze wyrażają obawę, 
iż jedyną alternatywą w stosunku 
do obecnego rządu cywilnego — może 
być chwiejny w swym charakterze 
prawicowy reżym wojskowy lub też 
reżym wyznawców islamu, nastawiony 
wrogo do Ameryki.

Rząd amerykański nie zaleca wpra
wdzie szachowi, by opuścił kraj na 
stałe. Należy jednak liczyć się z sy
tuacją, iż z chwilą opuszczenia granic 
Iranu, długoletni władca kraju nie bę
dzie już mógł powrócić do Teheranu.

Tym samym wyjazd jego z Iranu 
mógłby zamienić się w stałe wygnanie.

Premier Bakhtiar powiedział w 
czasie wywiadu radiowego w Paryżu, 
że szach “opuści Iran w ciągu na
stępnych kilku dni.” W wywiadzie 
telefonicznym premier oświadczył, iż 
szach nie zamierza abdykować.

Odwet Lewicy
Rzym (UPI) — W odwet za wczo

rajszy atak bojówek skrajnej prawicy 
na radiostacje kontrolowaną przez 
lewicę, bojówki lewicy zaatakowały 
bombami zapalającymi lokal neo
faszystowskiego Ruchu Społecznego 
na północno-zachodnim przedmieściu 
Rzymu.

W samym Rzymie obrzucono bom
bami lokal rządzącej partii chrze- 
ścijańsko-demokratycznej. Doszło też 
do wymiany strzałów pomiędzy de
monstrantami i policją.

W pobliżu Neapolu bomba zegarowa 
uszkodziła przewody wysokiego na
pięcia, wiodące do zakładów samo
chodowych Alfa Romeo.

t
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy mąż mój, 
ojciec nasz i zięć mój, śp.

Czesław W Śmietana
(syn śp. Tomasza i 

śp. Katarzyny, z domu Mazur; 
brat śp. Eugeniusza) 

nagle pożegnał się z tym światem, 
opatrzony Sw. Sakramentami, dnia 
9-go stycznia 1979 roku, o godzinie 
11:45 przed południem, w średnim 
wieku.

Zwłoki można odwiedzać w 
czwartek od godz. 1-ej po poł.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, 
dnia 12-go stycznia, o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 
2644-46 N. Central Ave., do ko
ścioła Sw. Jakuba (Msza Sw. o 
godz. 10:15 rano), a stamtąd na 
cmentarz Sw. Wojciecha, na par
celę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Caroline (z domu Kochanek), 
żona; Cynthia, Catherine i Con
stance, córki; Estelle Śmietana, 
bratowa; Maria Kochanek, teścio
wa ; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmują się: 
Jan Baran i Syn.
Telefon 622-1488.

REZOLUCJA ŻAŁOBNA
GMINY 3 ZNP

Serca nasze okryły się żałobą na wieść o zgonie naszej Sekretarki 
Gminy 3 ZNP, oraz Komisarki Okręgu 13 Związku Narodowego Polskiego, 
nieodżałowanej, śp.

Wiktorii Koiman
Na zawsze pozostanie w naszej pamięci Jej oddanie i poświęcenie 

w pracy dla dobra ZNP.
Rodzinie Zmarłej składamy serdeczne wyrazy współczucia.

ZARZĄD GMINY 3 ZNP:
Piotr Marud, prezes

Wacław Doktorski, wiceprezes Franciszek Spula, skarbnik
Loretta Chablowski, wiceprezeska Jan Zientara, marszałek

Z Bocznej Trybuny Sportowej Z Polskiej Szkoły 
Im. Tadeusza Kościuszki

ZYGMUNT P. BOBIN

SEZON HALOWY JUNIORÓW
W niedzielę, 7 stycznia rozpoczął 

się halowy turniej młodzieżowych 
drużyn w Broadway Armory (5917 
N. Broadway Ave.) Grały następu
jące drużyny:

juniorzy Wisły wystąpią po raz 
pierwszy w niedz. 14 stycznia. Kolejno 
grać będą, począwszy od godz. 3:30 
P.M.Maroons-Wings, HF United-All- 
points, Kickers-Celtics.Schwaben- 
Vikings, Gr. - White-Real F.C. i Rams- 
Wisła (6:00 wiecz.).

W kategorii karzełków (midgets) 
(Kickers-Eagles o godz. 12:30 po 
południb.

Wstęp na mecze dla widzów bez
płatny. Są to mecze pod dachem, w 
ogrzewanej zbrojowni. Dojazd auto
busem po ulicy Broadway. Pierwszy 
występ Juniorów Wisły, zapowiada 
się ciekawie. Wisła jest tym razem 
jedyną polonijną drużyną juniorów 
w turnieju. W młodszej grupie wy
stępuje zespół Eagles, prowadzony 
przez p. T. Mocnego.

♦ * •

Choroba Raka - 
Obiektem Badań Nr 1 
Washington. (UPI) — W wyniku 

przeprowadzonej ankiety niemal poło
wa Amerykanów orzekła, iż znalezie
nie lekarstwa na wyleczenie choroby 
raka — stanowić winno obiekt nr 1 
wszystkich badań naukowych i tech
nologicznych.

Ankietą objęto 1,500 Amerykanów. 
Polowa z nich oświadczyła, iż znale
zienie rozwiązania problemu zdoby
cia energii cieplnej oraz wysokość 
cen produktów użytku codziennego, 
stanowić winny dalsze czołowe obiek
ty prowadzonych badań.

Ankieta przeprowadzona została 
przez firmę Cambridge Reports, Inc. 
z Cambridge, Mass. Sfinansowaniem 
jej zajęła się firma Union Carbide.

Celem ankiety było m.in. zaznajo
mienie się z podejściem społeczeń
stwa w stosunku do naukowych i 
technologicznych badań, współmier- 
ność ich podłoża finansowego oraz 
ustalenie faktu, kto winien programy 
te realizować — rząd czy też insty
tucje prywatne.

45% ankietowanych oświadczyło, 
iż badania naukowe skoncentrować 
winny się przede wszystkim na zna
lezieniu lekarstwa na wyleczenie cho
roby raka, 27% orzekło, iż znalezie
nie nowych źródeł energii cieplnej 
winno być głównym przedmiotem wszy
stkich badań, 25% zaś stwierdziło, że 
badania powinny skoncentrować się 
przede wszystkim wokół zagadnienia 
kosztów produktów codziennego użyt
ku.

Niespodziewana Śmierć 
dr L. Arlinga

Minneapolis. (UPI) — W dniu wczo
rajszym zmarł tu na atak serca 70- 
letni dr Leonard Arling, którego 
córka oskarżona jest o zamordowanie 
w ubiegłym tygodniu jego żony.

Zawał serca nastąpił w momencie, 
gdy Arling przebywał w ośrodku mie
szczącym biura pow. Hennepin. Otrzy
mał on nakaz sądowy, by stawić się 
celem złożenia zeznań przed wielką 
lawą przysięgłych pow. Hennepin.

Rozprawa sądowa toczyć będzie się 
przeciw córce dr Arlinga, 35-letniej 
Pameli Simmons zamieszkałej na 
Hawajach.

Pani Simmons miała rzekomo za- 
kłuć nożem swą 65-letnią matkę, 
Marion Arling. Zona lekarza została 
uśmiercona w domu pp. Arling w 
Minneapolis. Jak oświadczyły władze 
policyjny, nie doszło przed tym do 
sprzećzki. Dr Arling usłyszał wołania 
swej żony, wzywającej pomocy. Krót
ko po tym znalazł ją nieżywą.

Wielka ława przysięgłych postawiła 
panią Simmons w stan oskarżenia 
o morderstwo pierwszego stopnia.

SEZON HALOWY 1979
W piątek, dn. 12 stycz. zaczyna się 

halowy sezon piłki nożnej w Chicago 
Armory. Począwszy od godz. 6:30 
wieczorem, kolejno grają: Pampas- 
Eagle, Joliet-Lightning (7:00), Croa- 
tian-Rams, Kickers-Wisła (8:00), 
Lions-Gr. - White, Schwaben-RWB 
(znana poprzednio jako Adria), Un. 
Serbs-Liths i o 10-ej S. Francisco- 
Flyers.

Powyższe mecze grane są w dwóch 
grupach: 1-sza Dyw. i Maj. Div. Łat
wiejsze “życie” będą miały drużyny 
Eagles i Lightning w 1-ej Dywizji.

Natomiast szanse Wisły w Major 
Dyw. uzależnione są od przygotowa
nia fizycznego i psychicznego drużyny

Znaczna część graczy Wisły zoba
czy Chicago Armory po raz pierwszy.

W bramce Wisły wystąpi nowy 
bramkarz z Polski, Wiesław Rutka; 
atak będzie w nowym ustawieniu.

Przeciwnik Wisły, Kickers, jest ge- 
nralnie odmłodzony, i dlatego groźny 
neralnie odmłodzony, i dlatego groźny 
“drugiego biegu.”

Zniżkowe bilety na rozgrywki moż
na dostać w polskich klubach. Dla
czego płacić więcej przy kasie? Każ
da drużyna na każdy mecz ma do 
przymusowego rozprowadzenia 50 bi
letów. Polonijni kibice proszeni są 
więc o kupowanie biletów tylko i wy
łącznie w polskich klubach; przez to 
pomogą swoim i zachęcą do udziału 
polskich drużyn w rozgrywkach halo
wych w następnym sezonie.

Mecze na hali są szybkie, intere
sujące i pełnie niespodzianek. Miejmy 
nadzieję, że będą to niespodzianki 
przyjemne. Chicago Armory znajduje 
się pod adresem 234 E. Chicago Ave., 
blisko jeziora Michigan. Dojazd auto
busem po Chicago Ave.

Znowu Zderzenie
Ankara. (UPI) — Zaledwie w zeszły 

czwartek zderzyły się czołowo w Tur
cji dwa ekspresy. W wyniku tego 
zderzenia 28 osób zostało zabitych, 
a 216 rannych. Dziś na tej samej 
linii pędzący ekspres najechał z tyłu 
na stojący pociąg podmiejski. W kata
strofie tej zginęło 30 osób, a 96 prze
wieziono do szpitali z poważnymi 
obrażeniami.

Kilka wagonów kolejowych stanęło 
w płomieniach i wielu pasażerów do
znało poważnych poparzeń.

Geny Przyczyną 
Alkoholizmu

Dr. David E. Comings, naukowiec 
z National Medical Center w Duarte, 
Cal. twierdzi, na podstawie przepro
wadzonych badań, że alkoholizm, de
presja i skleroza są powiązane z za
wartością zwyrodniałych genów w 
mózgu ludzkim. Geny te, po raz 
pierwszy odkryte przez Comings’s 
znajdują się w części szarej i zielonej 
masy mózgu i zostały zaobserwowane 
w mózgach % badanych, zmarłych 
osób, które za życia cierpiały na po
wyższe niedyspozycje.

Naukowiec utrzymuje, że poprzez 
odpowiednią kombinację i manipula
cję genami, można wykryć predyspo
zycje pacjenta do zapadnięcia na je
dną z tych chorób i powstrzymać jej 
rozwój. Nowoodkryte geny “Pc 1 
Duarte,” są gatunkiem rezydującym 
— w przeciwieństwie do innych ge
nów — tylko w mózgu.

Zostały one znalezione w czasie ba
dań poświęconych tzw. chorobie 
Hungtinton; rzadkiemu i bardzo nie
bezpiecznym schorzeniu układu sy
stemu nerwowego.

Geny odkryte przez Comings’a nie 
mają nic wspólnego z powyżej 
wspomnianymi, chociaż odnoszą się 
także do stanów depresyjnych. Od
kryte geny nie mogą stanowić zagro
żenia same w sobie, stają się jednak 
niebezpieczne w połączeniu z innymi 
zaburzeniami organizmu.

Lawrence T. Michet, O.D.S. 
Larry T. Michet, Jr., D.D.S.

Announce, With Pleasure The Association Of 
Robert J. Michet, D.D.S.

With Them In The Practice Of General Dentistry 
HOUAS BY APPOINTMENT 

424-2220 9541S. Pulaski
P*r*. Ml

HUS

DO pp POGRZEBOWYCH 
Nekrologi do zamieszczania na ten sam dzień 

(poniedziałek do piątku) 
PRZYJMOWANE SĄ OD 7-EJ DO 7:45 RANO 

a nie jak poprzednio do godziny 8-ej.
W miarę możliwości prosimy o podawanie nekrologów 

dzień przed tym do godziny 4-ej po południu.
ADMINISTRACJA DZIENNIKA ZWIĄZKOWEGO 

(DZIAŁ NEKROLOGÓW)

Uczniowie szkoły im. T. Kościuszki 
przygotowali Jasełka, które zostaną 
przedstawione 14 stycznia (niedziela), 
o 3 po poł., w sali parafialnej Sw. 
Władysława, 3343 N. Long ulica.

Na tę imprezę zapraszaszy rodzi
ców i przyjaciół naszej szkoły. — 
W. Wierzbicki, prezes Koła Rodziciel
skiego; W. Stefan, kierownik szkoły.

★ Pomoc Domowa
GOSPODYNI z zamieszkaniem. Oko
lica Northbrook. 2 dzieci. Potrzebna 
minimalna znajomość angielskiego. 
Wysokie wynagrodzenie 564-0004.

POSZUKUJĘ energicznej kobiety do 
gotowania i lekkiej pracy domowej 
dla starszej pani, musi pozostać, pry
watny pokój, dobra zapłata, na Jad- 
wigowie, dzwonić 677-1024 od 6 do 8 
wieczorem. 

JANITORIAL
Full time, 5 days per week. $3.50 per 
hour to start Car allowance. Must 
have car. Morton Grove, Northbrook 
area. CALL: 966-1185

GOSPODYNI
Poszukuję kobiety na 2 dni w tygodniu 
do pracy domowej i opieki nad dzieć
mi. Okolica północny zachód.

Znajomość angielskiego. 
Dzwonić: 764-7888

HOUSEKEEPER
Stay or go. Light housekeep
ing & child care in Highland 
Park home.

Must speak English.

433-5452
GOSPOSIA

Wolimy panią poniżej 45 lat. Dwoje 
małych dzieci. $80 tygodniowo. Za
mieszkać, lub dochodzić. Wolimy z 
małą znajomością angielskiego.

Dzwonić 281-2592

MAŁŻEŃSTWO
Z ZAMIESZKANIEM W BUDYNKU 
DO CZYSZCZENIA I UTRZYMANIA 
BUDYNKU. Darmo mieszkanie plus 
wynagrodzenie. Wolimy małżeństwo 
w średnim wieku, lub na emeryturze.

287-0480 lub 2614773

* Praca Żeńska
POKOJOWKA rano i na wieczór. 
447-3111.________________________
POTRZEBNE kobiety w średnim wie
ku do sprzątania domów. Język an
gielski i doświadczenie przydatne. 
Dzwonić po angielsku 12 — 9 wieczorem. 

869-7921

EXPERIENCED MANICURIST 
WANTED 

FOR MEN’S SALON

Call: 966-8461 between 4—8 p.m.

POTRZEBNA 
“HAIR TIER” 

z doświadczeniem lub chętna 
do nauki.

Dzwonić: 966-8461 
między 4 — 8 wieczorem

DRY CLEANING
Will train woman for dry clean
ing. No experience necessary.

Call: 463-3635

GENERAL OFFICE
Typing, filing, telephone, billing. Good , 
permanent position for right person. 

Call:
Mr. Robins_________ 334-0077

EXP’D BOOKKEEPER 
w/steel distribution back
ground. Contact:
MR. HACKER 239-8800

WAITRESSES ■
Full and Part Time 

________252-9548________ 
GENERAL OFFICE 
Full or part time help in office for 
general duties. Filing, coding, etc. No 
typing.

421-7111
_________ Ask For Lloyd__________|

CHILDCARE 
WORKERS

Immediate openings, 4 days, live-in, 3 
days off. Contact:
Sister Edwin______________935-3434

EXPERIENCED

TYPIST
FULL TIME

Good figure aptitude. 50 WPM accu
rately. Many company benefits, paid 
holidays, paid vacations.

APPLY IN PERSON
JOHNSON FIREPROOF 

Door Company, Inc.
10500 W. Lunt Ave. Rosemont

1 BI.OCK SOUTH OF TOUHV
1 BLOCK WEST OF MANNHEIM 

(Near the O'Hare Airport)

★ Praca Żeńska

OPERATORKI
Do Szycia Na Maszynie

Doświadczenie na pojedynczych igłach. 
Przy szyciu sportowego ubrania.

Pełen etat. Wysokie wynagrodzenie.
INTEGRITY UNIFORMS CO.

3222 W. Lawrence

JANITORIAL
Need women for housekeeping duties 
& office cleaning. Good working con
ditions.

Call: Chuck Smith
668-1044

ASSEMBLER
We are looking for a skillfull 
assembler (woman) of jewelery. 
Good working conditions. Good 
starting salary and opportunity 
for future advancement.

Call in English 
Miss Marie or Mr. Ueno

726-6386

SAKATA PEARL CO.
55 E. Washington St. 

Room 429

Excellent Openings In 
CANADA

REGISTERED 
NURSES 

NEEDED Full Time in Early January 
1979 - in 70 BED Active treatment 
Hospital, located 60 miles East of 
Edmonton. Must be eligible for Alber
to registration. Salary in accordance 
with negotiated agreement. Excellent 
working conditions. Also Opening for 
PHYSICAL THERAPIST.

Write or Call: (403 ) 632-2811 
Wida Wedgerfield—Dir. of Nursing

ST. JOSEPH’S 
General Hospital 

Box 490
Vegreville, Alberta, Canada TOB 4L0

SECRETARY
Two girl office for a three man organi
zation. Sales representatives in the 
food service equipment industry. 40 
hour week. Excellent opportunity 
with an excellent starting salary and 
profit sharing plan.

BUSSE/TONER 
ASSOCIATES, INC. 

5315 W. Devon 
775-7111

TYPIST/ 
WORD PROCESSOR 

International Association in Park 
Ridge, has an immediate opening for 
a word processor, or an excellent 
typist who wants to learn an exciting 
new field. Equipment is new Xerox 
800 Dual Tape System.
This is a permanent, full time posi
tion. We offer excellent starting salary. 
Plus very good benefits and pleasant 
working conditions.

Call: R. Burton
825-8124

★ Praca

GENERAL FACTORY
Will train, day shift, full time. Pro
gressive salary increases & paid holi
days. Call:

AUTOMATIC AIR FILTER CORP. 
2271 Devon Ave., Elk Grove VII.

595-2070

POTRZEBNA OSOBA 
do działu księgowości. Znajomość 
“cash receivable i sales”. Znajo
mość języka angielskiego i pol
skiego. Zgłoszenia do

DZIENNIKA ZWIĄZKOWEGO
1201N. Milwaukee Ave.

FACTORY
Need assemblers, coil finishers. Also 
plant manager assistant. Must know 
transformers.

C. V. TRANSFORMER CO.
1040 Industrial Dr., Bensenville

766-8241

PRACA FABRYCZNA
Poszukujemy do montażu, do wykań
czania zwoi, również asystenta kierow
nika fabryki. Musi znać się na trans
formatorach.

C. V. TRANSFORMER CO. 
1040 Industrial Dr., Bensenville, II. 
____________ 766-8241____________

MAŁŻEŃSTWO
do pracy na pięknej farmie przy ho
dowli cieląt. Muszą zamieszkać w 
Lake Geneva. Darmo mieszkanie. 

Dobre wynagrodzenie. 
Dzwonić po angielsku 

6774433
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Praca Męska
IMMEDIATE OPENINGS FOR

EXPERIENCED 
MACHINISTS 

“START THE NEW YEAR WITH US” 
in our conveniently located S.W. Chi
cago Plant adjacent to major trans
portation. Ability to read blue prints, 
do set ups will qualify you immediate
ly. Must have own tools.

DE VLIEG/JIG MILL 
GEAR GRINDER 

INTERNAL GRINDER 
RADIAL DRILL 

SPIRAL BEVEL GEAR 
CUTTER & GRINDER 
MILLING MACHINE 

GEAR CUTTER
in return for your qualifications, we 
offer an EXCELLENT starting rate & 
benefits, which include: paid hospitali
zation & insurance, pension plan & 11 
paid holidays, plus steady work in a 
clean plant environment.

For appointment please call:
MS. MARY O’SHEA 

847-4211

LITTON PRECISION GEAR
4545 S. Western Blvd.

Chicago, DI. 60607
Equal Opportunity Employer

jf Praca
POTRZEBNY wykwalifikowany ku
charz lub kucharka oraz kelnerki z 
językiem angielskim do polskiej re
stauracji. Dzwonić 545-4152.

POSIADAMY PRACE FIZYCZNE 
LUB UMYSŁOWE 

DLA WSZYSTKICH 
Irene’s Employment Agency 

6201 W. TOUHY • 631-8878

JANITORIAL
Cleaning & janitorial help wanted to 
maintain office & cafeteria of factory 
bldg, in suburbs. Husband & wife team 
acceptable. Must speak English.

Call Ed Brooks Bet. 8 & 4 p.m. 
647-7500

WICO CORP.
6400 Gross Point Rd., Niles

RESTAURANT HELP
WAITRESSES experienced. Must be 
over 21. Also COOK, full or part time. 
HOSTESS, able to mix drinks & help 
with office work, some bookkeeping. 
Free meals, good wages, tips & other 
benefits. »

PAPA SHAYS RESTAURANT
& COCKTAILS ' 
Call: 359-0700

_______Ask For Victor Gegic______

ROLL _ 
MILL

Recent experience on Day 3 roll paint 
mill. Very thick artist colors, will also 
pre-mix. Good local recent work ref
erences that can be checked required. 
Steady work, good pay with company 
paid life & medical insurance. 10 paid 
holidays and vacation.

Call for intervięw 743-3430

DURO —ART
1832 Juneway Terrace, Chicago

(Near Howard & Clark)

FACTORY
We are in need of plastic in
jection molding machine oper
ators on all 3 shifts.

Please Apply In Person
BLUE ISLAND PLASTICS, Inc. 
1141W. Vermont, Calumet Park 

Applicants Must Be Able To
Speak & Understand English

jf Praca Męska
AUTO MECHANIC

Foreign Car Agency 
Northwest suburbs (Palatine). 

Must be experienced & speak English 
Call: Vince 

358-5750

DELIVERY DRIVER
Full time for small co., w/ benefits. 
Gd. driving record a must. “C” license 
preferred. Reading, writing, & gd. 
basic math, req’d.

Call: 736-5900__________

TV TECHNICIAN
If you like variety, gd. pay & a chance 
for advancement, you’ll like this job. 
Free to travel a must.
Call Bill__________________ 472-5433

MECHANIC — TRUCK (Gas) 
A. M. hours. Must have own tools. 
Start immediately. Please call Bill. 

673-0644
BEKINS MOVING & STORAGE 

6560 N. Lincoln Ave., Lincolnwood

KIEROWCA CIĘŻARÓWKI
Poszukujemy kierowcę do jazdy po mieście i do 
dostaw lokalnych. Właściciel Polak. Kierowca 
musi umieć troćhę po angielsku. Zgłoszenia oso
biście

DREWS BROS.
2014 W. HUBBARD • Chicago

Pytać o John’a Fracek

POLISH BUFFERS 
Experience polishers & buffers for 
Auto Parts Manufacturing Co.

Call: 943-5200 
Kevin Van Brocklin 

UNITY MANUFACTURING CO.

DRIVER
Responsible — over 25 

Step Van Truck 
Driver must know how to drive man
ual transmission.

Call Gene or Ori 
243-0855

AUTOMOBILE RADIATOR 
REPAIR MAN 

Must have experience. Full, or 
part time. Good opportunity, 
good benefits. Steady work. 

NORTHWEST AUTO 
RADIATOR REPAIR SHOP 
3655 & 3666 N. Milwaukee Ave. 

AV 6-2931 or AV 6-1134

PUNCH PRESS 
SET-UP MEN 

Must be experienced die setter with 
experience on air cushions, able to 
read measuring instruments & inspect 
parts from set-up. Must speak good 
English" —————— - — ■

’ N AGEL CHASE MFG. CO.
Call For Appomtment:nf 

525-7825

WELDERS
Modem Sheet Metal Shop in Wood Dale 
plant has openings for qualified weld
ers. MIG exper. required. Over-time 
avail. Also, Sheet Metal Layout Men 
for production & prototype. Must be 
able to set up & operate sheet metal 
fabrication equipment.

Paid holidays, ins. etc. 
Call Kevin Grennan 

595-8808
MACHINERY & TOOLING 

Repair & Modification
Meet a challenge every day. Help auto
mate sheet metal plant in Broadview. 
General machine shop and assembly 
experience required.

Call: Ernie Herzog
345-2520

LABELED 
METAL 

PRODUCTSCORP.
2000 W. Cermak Rd., Broadview

jf Praca___________
Potrzebny 

DOŚWIADCZONY KUCHARZ 
lub KUCHARKA

Stała praca, dobre wynagrodzenia. 
Warunki do omówienia. Proszę zgła
szać się osobiście:

Oaza, 1250 N. Milwaukee Ave.

MRS. ZYCH 
971-2645

FOUR SEASONS
NURSING CENTER
OF WESTMONT
51015 CisUtanue
Waitmonl. Illiaaii 00559

Equal OppQftiinlly Employe M if

FULL OR PART TIME
We currently have (4) Full Time or Part 
Time openings for staff nurses.

Recent employment experience helpful but 
not mandatory. Our center offers a 
complete orientation and training program.

HOTEL HELP
Large Chgo. convention hotel has immediate openings for: 

Waiters, Waitresses, Hostesses, Car Hikers, PBX Switchboard Oper. 
Also Cashiers and a Sales Sect’y. Experience preferred.

Apply In Person
Personnel Office Floor 2B 

McCORMICK INN 
23rd & Lake Shore Dr., Chgo. 

Between 9 A.M. & 5 P.M.

if Praca Męska jf Praca Męska

SCREW MACHINE OPERATOR 
Rapidly expanding co. has opening for exp’d. individual to set up & 
operate automatic screw machines.

• BROWN & SHARPE & WARNER SWASEY
• FULL TIME NIGHTS
• MIN. 10 YRS. EXP.
• EXCELL. CO. BENEFITS. A.C. PLANT
• NIGHT SHIFT PREMIUM & OVERTIME

APPLY:

DELTROL FLUID PRODUCTS
3001 Grant, Bellwooa, Ill. 

(Next to Bellwood Water Tower) 
547-0500

E.O.E.

BOWL BUILDER 
TRAINEE

Must have heliarc welding exp. & 
some knowledge of metal fabrication. 
50 hr. week. Good salary & good bene
fits, including co. paid insurance. 

Apply in person 
FEEDER CORP. OF AMERICA 
4429 James Place, Melrose Park 

343-4900

Excellent Openings For: 

TOOL & DIE 
MAKERS 

and

MOLD 
MAKERS

Progressive Tool & Die Makers, and 
Mold Makers.
Must have at least 5 years experi
ence with Tool Repair and Mainten
ance.

TOP WAGES.

Excellent Working Conditions and 
Benefits. Rush resume or Call in 

confidence to Personnel Director.

WESLOCK DIV. 
TRE CORPORATION 
13344 South Main St.

Los Angeles, California 90061 

COMBINATION STOCK 
AND DELIVERY MAN 

Full time. Must speak fluent English. 
Ask for Jerry or Tom 286-1711 

KEYSTONE DRUG 
3326 N. Milwaukee

WANTED
• Stainless Steel Welders
• Pressbrake Operators
• Sheet Metal Apprentice •>£
• Shipping and Receiving Clerk
• Stockroom Clerk
• Office Maintenance

MAXUM EQUIPMENT CORP. 
1020 S. Noel, Wheeling, IL 

459-9400

FOR DELIVERY
OFFICE MACHINES—EQUIPMENT 

-SUPPLIES
Must have good driving record. Car 
is not necessary.
_______ 663-5200_______  

AUTO MECHANIC
Chrysler experience. Good benefits, 
top wages.

SIMPSON MOTORS 
1020 N. Orange Ave. 

________ Orlando, Fl 32801________

POTRZEBNI 
DO PRACY 

W FABRYCE 
NARZĘDZIOWCY 

MASZYNIŚCI
specjaliści do hartowania, planiści, 
oraz formiarze. 7 do 10 doi. na godzinę 
na początek zależnie od doświadczenia. 
Pełne benefity. Trzeba mieć pozwole
nie na pracę i mieć pewną znajomość 
angielskiego. Zgłoszenie do:

HARRINGTON & KING
5655 W. Fillmore St., Chicago 

Tel. 626-1800_
METAL FABRICATION PLANT 

NEEDS FULL TIME 
RELIABLE HELP

• 1st Shift-7:30 A.M.4 P.M.
• 2nd Shift-4 P.M.-12:30 A.M.

GENERAL SHOP BOTH SHIFTS 
MACHINE SHOP MAN 1st SHIFT 

Experienced Required
MAINTENANCE MAN 1st SHIFT 

FOREMAN AND SUPERVISOR 
2nd SHIFT 

PRESS BRAKE OPERATOR 
2nd SHIFT EXPERIENCE REQUIRED 
Must be dependable. Knowledge of 
shearing, spot welding and arc weld
ing operations. Willing to train right 
man. Escell. starting rates. Steady 
work, good working conditions. Hospi
talization and insurance benefits, paid 
holidays and vacation.

JOHNSON FIREPROOF DOOR 
CO., INC.

10500 W. Lunt Ave. • Rosemont 
1 block south of Touhy, 1 block West of 

Mannheim(Near O’Hare Airport)

PRZYJMĘ do pracy przy wykończe
niach wewnątrz pracownika z praktyką 
budowlaną z Polski. 276-4254 dzwonić 
po6-tej._________________________

FOREMEN
Fabricating Welding

Day turn to supervise approx. 35 
people in commercial weld shop. Job 
show exp. required. Unusual oppor
tunity for the right person. Benefits. 

Call or apply.
Jerry Stur 

(312) 288-4400

PRODUCTION 
TOOL 

1229 E. 74th St.
Chicago, Bl. 60619

Equal Opportunity Employer

COOK
Immed. opening for broiler. Exp. pre
ferred but willing to train.

THE COUNTRY HOUSE 
RESTAURANT 

241W. 55th St., Claredon Hills 
325-1444

VILLAGE OF WESTERN SPRINGS 
MAINTENANCE SPECIALISTS 

The Dept, of Public Works has 2 open
ings for maintenance specialists. Sal
ary range $10,870 — $14,450.
1st position would function as a 
mechanic’s asst., working under an 
exp’d. mechanic. Duties inc. general 
maint. + repairs, as well as working 
on gasoline & diesel powered engines. 
Some previous mech. exp. req’d.
2nd position would be trained in varie
ty of assignments including forestry, 
street maintenance, water distribu
tions & heavy equipment operations. 
Application available at Village Hall 

740 Hillgrove Ave.
Or CaU: 246-1800

OFFICE MACHINE 
TECHNICIAN WANTED 
Immed. opening for exp’d. man in of
fice machine repairs, or will consider 
person w/strong mechanical aptitude 
w/exp. in other related field. 
TRAIN AT FULL PAY 
We will train you as a customer en
gineer to service and maintain todays 
top name office equipment at full pay.

LIBERAL BENEFIT 
PACKAGE

Including paid holidays, paid vaca
tions, health and life insurance and 
bonuses.

Call Virg Tate For Appt. 
298-0550

LARRY FRYKMAN 
OFFICE MACHINES INC. 

1221 Rand Rd.
Des Plaines

JOBSHOP 
MACHINIST

Must have some tools. Operate mills, 
drills, lathe & grinder. Do own set ups. 
50 hr. week. Good salary. Good bene
fits, including co. paid insurance.

Apply in person 
FEEDER CORP. OF AMERICA 

4429 James Place, Melrose Pk. 
343-4900

AUTOMATIC SCREW MACHINE 
OPERATOR OR SET-UP MAN 

Full time or Par Time 
All Benefits and Profit Sharing 

Should Speak Some English. 
B&SEQUIPMENT 
Call: TONYMIKUS 

____________ 735-0122_____

DRIVER
for station van to make small 
deliveries. Full time. Must 
speak English. All benefits. 

2620 W. Washington 
Call Bob Ozaki

722-4000
WELDER

Experienced Hellarc. Overtime, paid 
holidays, many benefits, company 
paid insurance incl. hospital and den
tal. Northbrook loc. No public trans., 
plenty of parking space, good working 
cond. Call Avery.

498-3300

jf Usługi___________
KSB PEST CONTROL

Oczyścimy wasze mieszkanie, restau
rację, sklep, fabrykę, magazyn i t.d. z 
dokuczliwych szkodników, takich jak 
myszy, karaluchy, szczury i t.p. na 
zawsze.

Tel. 286-1239

★ Kontraktorzy★ Kontraktorzy

Mike Dragowicz 588-6535

WSZYSTKIE ODNOWY DOMOW
SZYBKO — TANIO — SUMIENNIE — FACHOWO
• ROBOTY CIESIELSKIE • OBICIA ALUMINIOWE I INNE • D4CHV
• SCHODY • OKNA • WERANDY • PIWNICE • KUCHNIE

• ŁAZIENKI • DODATKOWE POKOJE • FUGOWANIE 
• MALOWANIE DOMÓW ZEWNĄTRZ I WEWNĄTRZ 

• ROBOTA GWARANTOWANA
Dzwonić Do Znanego Kontraktora

CENY WZRASTAJĄ 
NAJLEPSZA OSZCZĘDNOŚĆ 

TO ZROBIĆ RAZ, A DOBRZE
Jako fachowcy wykonamy każdą 
małą czy dużą naprawę wewnątrz 

czy zewnątrz budynku 
najoszczędniej. Dzwońcie zaraz 
— zanim się rozpocznie pośpiech. 
Również w nagłych wypadkach. 
General Contracting Co. 

4146 W. Armitage 
278-1525

jf Kanalizacja
KOMPLETNA obsługa kanalizacyjna 
i hydrauliczna. Przeczyszczamy ka
nały drutem, usuwamy korzenie 
drzew, naprawiamy podziemne prze
wody, reperujemy główne zbiorniki 
wodne. Wszystkie normalne prace 
przy przeczyszczaniu kanałów $30. 
Ogrzewanie. W razie nagłych wypad
ków natychmiastowa obsługa. Insta
lacja gazowych bojlerów.

To ogłoszenie jest warte $5 
384-7191

★ AUTO
73 VOLVO 124, 48,000 mil. Dobrze 
utrzymany. 777-1020.

CHEVROLET Malibu ’78, V-6, 3,700 
mil, 4 drzwiowy. 254-6506,

DO SPRZEDANIA:

CAPRI ’73 - $1,475
Telefonujcie:

251-5300 lub 275-5297
i pytajcie o Ewę.

if Przeprowadzki

Iwański Moving Ćo. 
PRZEPROWADZKI 

mieszkań, biur i sklepów. 
Obsługujemy także porty.

Ill. C.C. 42754 MC - R
TEL. 384-3322

ARTHUR
MOVING & PACKING CO.

Polska doświadczona firma 
przewozowa.

Nr. ILL. C.C. 43852 MC-C 
PRZEPROWADZKI TANIO, 
SOLIDNE i z GWARANCJĄ.

278-7898 oraz 276-8926
od 8-ej do 8-ej wieczorem.

Licencjonowana, ubezpieczona
i doświadczona

POLSKA FIRMA PRZEWOZU 
MEBLI i TOWARÓW

CHICAGO MOVING CO.
Nr Licencji ILL. C.C. 47103 MC 
Zrealizuje twoje zamówienie na
wet w dniu zgłoszenia. Szybka, 
fachowa obsługa. Niskie ceny. 
Tel.: 685-9114 lub 545-9854 

od 8 rano do 10 wieczór

jf MEBLE

Central Furniture
1348 MILWAUKEE

Polskie Kierownictwo 
Zawiadamia, Ze 

W OKRESIE ZIMOWYM
CENY MEBLI “APPLIANCES” 

ZOSTAŁY ZN1ZONE.
OTO PARĘ PRZYKłMDOW TEGO, 

ILE OSZCZĘDZICIE
Korzystając z Tych Taniości. 

Komplet mebli do bawialni włączając 
lampy ze stolikami............... .  $198
Komplety mebli do sypialni..........$125
Łóżka piętrowe “bunk” lub 
“Hollywood”..................................,$58
Kanapa i fotel....................  $140
Kanapa rozkładana do spania .. $99.95

(polaka wersalka) 

Telewizja kolorowa....................... $298
Materace..................................... $19.88
Komplety mebli do kuchni: stół 
1 cztery krzesła “dinette set”.........$95
Kuchnie gazowe (gasranges).... $199 
lodówki lub zamrażacze (freezers). $199 
Z 6-ciu sztuk stylowe komplety do 
jadalni............................................$399
Materace z podstawą sprężynową 
pełnego rozmiaru....... . .  $95.00
Niemieckie szafkowe “stereotype 
players” ipatefon-radio-magnetofon 
i kominkiem)... ............................$399
Łatwe spłaty. Mówimy po polsku.
Otwarte w Poniedziałki, Czwartki i 
Piątki do 9 wieczór; we Wtorki, 
Środy i Soboty do 6 wieczór; w 
Niedziele od IZ od 5 po południu. 
Zgłaszajcie się do polskiego kierownika 
p. WIKTORA KOSMACZEWSKIEGO

Tel. 486-7838

Popierajcie tych, którzy ogłaszają 
się w “Dzienniku Związkowym”.

★ Dachy

POLEWANIE DACHÓW gorącym 
asfaltem. Łatanie, wygładzanie od 
1 do 6 warstw. Zawsze dobra 

robota i dobra cena. 
GENERAL CONTRACTING CO. 

4146 W. Armitage
; 278-1525

ir Domy
Vicinity 54th and Damen 
GOOD STARTER HOME 

4 ROOMS, 2 BEDROOMS, Basement, 
New Furnace, Hot Water Heater. Im
mediate Possession. ONLY.... $17,900 

BUSCH BROS. REALTORS 
636-6800____________

BY OWNER: 2 flat frame, 5 rooms 
each floor. Owner’s apartment com
pletely remodeled. Vicinity: Keeler 
and Fullerton. $31,900. Ask for Tony 
or Chris: 237-6215.

FOR SALE BY OWNER
ELSTON & AUSTIN AREA.

Aluminium sided 2 flat.
1 — 6 room 1 — 5 room.

IMMEDIATE POSSESSION 
ASKING $81,500 

763-3278
ULICA 53 i CAMPBELL 

Przez Właściciela 
2 mieszkania po 5 pokoi. Drewniany, 
obity drzewem. Pierwsze piętro nowo
czesne posiada zasłony, okna'zimowe, 
dywany. Drugie piętro wymaga małych 
reperacji. Częściowo wykończony bez- 
ment.

Dzwonić RE 5-3373

DOM OTWARTY
Niedziela od 1 do 4 po poi. 

3125 N. MAJOR ST.
4-ro pokojowy, murowany, wykończona 
piwnica, bar i kuchnia. Nowy dach, 
nowy boiler, nowy plaster na ścianach. 
Gotowy do zamieszkania. Garaż na 2 
auta.

HOMESTEAD REALTY 
386-9205

Pytać o Jerry Kuchny

jf Do Wynajęcia
2 MIESZKANIA, 3 pokoje, Humboldt
Park.252-6511. ■ _______ . .

3 POKOJE.- NA 2-7197.
2055 N. SAWYER. Mieszkanie umeblo
wane lub nie. 889-4459 lub 745-9035.
JACKOWO, czyste 5^ pokoi dla doro- 
słych 823-6142.___________________
CZYSTE 2 sypialnie z piecem i lo
dówką blisko transportacji. Bez zwie
rząt. 295-3341.

DLA PRACUJĄCEJ starszej pani po
kój z wspólną kuchnią. 777-1020 lub 
2374547. »
6 POKOJOWE mieszkanie, ogrzewane 
z 3 sypialniami. Okolica Belmont i 
Laramie. 725-1868 po 7-ej wieczorem.
4 POKOJE dywany od ściany do ścia
ny. Kuchnia wyposażona w kuchenkę 
i lodówkę. $200 miesięcznie. 4025 N. 
Kolmar.________________________
5 POKOI na pierwszym : dwie lub 3 sy
pialnie. Ogrzewane, elektryczność i 
używalność garażu włączone. Okolica 
Belmont i Drake 539-7518 po 5-tej.
4 NOWOCZESNE ogrzewane pokoje. 
3 piętro. Augusta i Leavitt. $140 mie
sięcznie. 342-3424.

Jedna Sypialnia 
z Całkowitym 
Wyposażeniem 

772-7190
HARLEM - IRVING PLAZA

Pokoje do spania w prywatnym do
mu. Wszelkie ułatwienia włączając 
kuchnię i pralnię. Dużo więcej. Tran- 
sportacja miejska.

Dzwonić: 637-3434 po6-tej po poł.

* Poszukuje Mieszkania
WYNAJMĘ samodzielne mieszkanie, 
nieumeblowane na Jackowie. 235-0543l

★ Porady Prawne_ _ _ _ _ _
BIURO PRAWNE 

NA BLISKIEJ PÓŁNOCY
Uszkodzenia cielesne. 

Testamenty i zatwierdzenia spadkowe. 
ROZWODY BANKRUCTWA 

SPRAWY KRYMINALNE 
NIERUCHOMOŚCI 

T. Lyster 
1203 N. State 

642-0119__________________ 649-9864

if Rozmaite
POTRZEBNY muzykolog uczący śoie- 
wu zwierząt. 235-0543.

★ Naprawa TV 
'telewizory kolorowe 

naprawia 
INZ. PAPROCKI

Dzwonić między 12:00 a 8:00 wiecz. 
545-6667 — Gwarancja
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RTA Przeprowadzi Badania 
Nad Poprawą Komunikacji 

Szczególnie w Okresie Dużych Opadów Śnieżnych
Przewodniczący Regional Trans

portation Authority Lewis W. Hill za
rządził, aby pracownicy tej agencji 
bardzo szczegółowo przeanalizowali 
sytuację w jakiej znalazły się środ
ki transportu publicznego na skutek 
olbrzymiej burzy śnieżnej i niskich 
temperatur, jakie miały miejsce w os
tatnim tygodniu.

Jak wiadomo — mieszkańcy Chi
cago i okolic, oprócz strasznych wa
runków atmosferycznych narażeni 
byli na wiele nieprzyjemności na sku
tek źle funkcjonujących autobusów, 
pociągów i kolejek miejskich. Zda
niem Lewisa RTA powinno opraco
wać specjalny plan w razie podobnej 
sytuacji, tak, aby zapewnić pasaże
rom korzystającym ze środków pu
blicznej komunikacji jak najlepszą 
obsługę.

Personel RTA będzie miał za za
danie przeanalizowanie wszystkich 
aspektów powstałych w ubiegłym ty
godniu, problemów i awarii. Należy

sprawdzić funkcjonowanie starego i 
nowego sprzętu, aby móc zrobić od
powiednie naprawy. Cała akcja być 
może pomoże w następnej podobnej 
sytuacji. Do akcji tej włączone bę
dą wszystkie firmy i agencje trans
portowe podlegające RTA.

Wiadomo, że przewóz pasażerów 
w ubiegłym tygodniu był straszny. 
Autobusy jeździły z wielkimi opóźnie
niami, czasami utykały na ulicach, 
ponieważ były one zatarasowane po
rzuconymi przez właścicieli samocho
dami. Zanotowano cały szereg awa
rii kolejek podmiejskich. Bardzo czę
sto w godzinach największego nasi
lenia trzeba było czekać na kolejkę 
conajmniej godzinę. Nie lepiej wyglą
dała sytuacja na trasie podmiejskich 
kolei. I one nie uniknęły awarii.

W bieżącym tygodniu komunikacja 
publiczna działa prawie normalnie. 
Miejmy nadzieje, że nie powtórzy się 
przykre doświadczenie ubiegłego ty
godnia.

Zanotowano Olbrzymi Wzrost 
Ilości Rozwodów w 1978 Roku

W powiecie Cook zanotowano re
kordową ilość rozwodów, jakie otrzy
mały pary małżeńskie w ubiegłym 
roku. Według raportu klerka Sądu 
Okręgowego Morgana Finley w roku 
1978 zgłoszono 29,790 spraw rozwodo
wych. Jest to o 2,600 spraw więcej 
niż w roku poprzednim, to jest 1977 r.

Adwokat Bernard Kaufman wyraził 
przypuszczenie, że zwiększająca się 
ilość spraw rozwodowych ma swe 
podłoże w kilku przyczynach. Po pier
wsze sprzyja temu nowe prawo roz
wodowe, na mocy którego własność 
małżeńska zwracającego się o rozwód 
zostaje podzielona na równe części, 
a nie jak to było poprzednio, w za
leżności na kogo dana własność była 
zapisana. Zmieniły się też prawa do
tyczące przyznawania opieki nad nie
letnimi dziećmi danych małżeństw. 
Coraz więcej jest wypadków przyzna
wania tej opieki ojcom, co zdaniem 
adwokata sprzyja większej ilości męż
czyzn wyśtępujących do sądu z pro
śbą o rozwód. Zmieniły się też za

patrywania jeśli chodzi o podejście 
do rodziny jako takiej. Ważność ogni
ska rodzinnego zmalała. Wiele osób 
pobiera się na “próbę”, aby z chwi
lą gdy — ich zdaniem — małżeństwo 
nie układa się tak jak powinno, ro
zejść się. Najbardziej naturalnie cier
pią na tym dzieci.

Adwokat Stuart Litwin przytoczył 
przykład sprawy, w której ojciec uzy
skał opiekę nad swymi dwoma córecz
kami. Wypadków takich jest coraz 
więcej. Rola matki przestała być uzna
wana jako najważniejsza w wycho
wywaniu dzieci. Zwraca się większą 
uwagę na ich ewentualne szczęście 
później.

Analizując bardziej szczegółowo ze
brane dane na temat rozwodów stwier
dzono, że wprawdzie ilość spraw roz
wodowych wzrosła, “wydajność” po
szczególnych sędziów decydujących 
w tych sprawach poważnie zmala
ła. Załatwianie spraw zmniejszyło się 
z 243.6 w maju do 199.2 we wrze
śniu.

Ponowne Rozpoczęcie Śledztwa 
Przeciwko Chorwatom

(CT) — Sędzia federalny zarządził 
rozpoczęcie nowego przewodu sądo
wego przeciwko dwóm Chorwatom, 
którzy pragnąc spowodować uwolnie
nie ich rodaka uwięzionego w Niem
czech Zachodnich napadli na konsu
lat niemiecki w Chicago i przez 10

18 Uczniów 
Uległo Zatruciu

18 uczniów szkoły Perry’ego, 9130 
S. University uległo zatruciu posił
kiem, jaki został im podany w szkole. 
14 dzieci zostało przewiezionych ze 
szkoły do szpitala, inne skierowane 
zostały tam przez rodziców. Szkoła 
przekazała próbki jedzenia, które zo
stało przygotowane tego dnia w sto
łówce szkolnej do analizy w celu usta
lenia powodu zatrucia. W stołówce 
zjadło ten sam posiłek około 600 dzie
ci.

„ Prośba o Rozwód
Sędzia powiatu Cook odmówił zgody 

na udzielenie rozwodu państwu Ca
ckowskim zamieszkałym w Mt. Pros
pect. Wystąpili oni po 28 latach mał
żeństwa o przyznanie im rozwodu z 
uwagi na nieporozumienia w sprawie 
utrzymania 11 psów. Sędzia nakazał 
jedynie panu Cackowskiemu prze
znaczać więcej pieniędzy w związku z 
wydatkami, jakie ponosi jego żona na 
utrzymanie domu. 

godzin trzymali sześciu zakładników 
pod bronią.

Przeciwko 32-letniemu Kodzoman i 
36-letniemu Kelava wysunięto oskar
żenia o konspirację i porwanie ze 
wszystkimi zawartymi w nich pod
punktami podlegającymi prawu kry
minalnemu. Zostali oni skazani na 
10 lat więzienia z paragrafu doty
czącego uwięzienia przedstawiciela 
obcych władz rządowych z bronią 
w ręku, który nie był wyszczególnio
ny w oskarżeniu.

Sędzia McMillen obecnie przyznaje, 
że niewłaściwie poinformował lawę 
przysięgłych, sugerując, że artykuł, 
na podstawie którego wydano oskar
żenie był częścią paragrafu mówią
cego o porywaniu.

W nowym przewodzie sądowym Ke
lava i Kodzoman nie mogą być po
nownie sądzeni o porwanie i konspi
racje. McMillan powiedział, że będą 
oni odpowiadali z artykułu dotyczą
cego uwięzienia, z którego bez wspo
minania o posiadaniu broni oskarże
ni mogliby być skazani tylko na trzy 
lata pozbawienia wolności. Sędzia 
stwierdził jednak, że podczas przesłu
chań nabrał pewności, że dwaj Chor
waci dopuścili się wielu innych prze
stępstw, które będą włączone do no
wego oskarżenia.

Jeżeli oskarżeni będą uznani win
nymi zarzucanych im czynów, grozi 
im kara ponad 10 lat więzienia.

KARAM AN MARAS, Turcja. — Po starciach ulicznych, w wyniku 
których 93 osoby zostały zabite, wojsko objęło straż w mieście. 

(UPI)

Pi

WATYKAN. — Wnętrze bazyliki św. Piotra. Papież Jan Paweł II 
odprawił Mszę, podczas której modlił się o pokój. (UPI)
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Superintendent Hannon 
Zarządza Oszczędności

oszczędności wynika, że w wielu wy
padkach będą .one poważnym uszczerb-

Superintendent Chicagoskiej Rady 
Szkolnej wydał w ubiegłym tygodniu 
zarządzenie do wszystkich Okręgów 
szkolnych, poszczególnych biur Rady, 
kierowników szkół, aby przeanalizo
wali wydatki i opracowali odpowiedni 
plan, który zmniejszyłby je o conaj- 
miej 5 procent. Superintendent za
znaczył jednak, że redukcja wydatków 
nie powinna obejmować zwolnienia z 
pracy nauczycieli. Plan oszczędności 
ma być przestrzegany do końca bie
żącego roku szkolnego. Ma on na celu 
zredukowanie chociaż o jakiś procent 
deficytu Rady Szkolnej. Obecnie defi
cyt ten sięga $89.7 milionów.

Jest to pierwsze tego rodzaju posu
nięcie Superintendents. Ma on zamiar 
dzięki nowym oszczędnościom zmniej
szyć ten deficyt o ponad 37 milionów 
dolarów.

Z wypowiedzi osób bezpośrednio od
powiedzialnych za odpowiednie

kiem w prowadzeniu zajęć. Najwię
cej pieniędzy zostanie oszczędzo
nych w funduszach przeznaczonych 
na zakup podręczników i pomocy na
ukowych. Warto zaznaczyć, że nie 
wszystkie szkoły chicagoskie mają 
ich dość. Szczególne braki odczu
wają nauczyciele języków obcych. 
Obecnie nie mogą się spodziewać żad
nych dodatkowych książek tak bardo 
im potrzebnych.

Z własnych źródeł wiemy również, 
że poszczególne biura planują poważ
ne ograniczenia w wydawaniu pienię
dzy na pomoce biurowe, angażowanie 
dodatkowych sił, specjalistów, którzy 
normalnie służą jako korektorzy publi
kacji wydawanych przez Radę.

Propozycja Hannona zostanie przed
stawiona na posiedzeniu Rady Szkolnej 
24 stycznia do zatwierdzenia.

Ograniczenie Opłat 
Za Holowanie Samochodów

Chicagoskie kompanie trudniące się 
holowaniem nieodpowiednio zaparko
wanych samochodów otrzymały pole
cenie od stanowej Komisji Handlu i 
Przemysłu, aby ograniczyły opłaty 
za swoje usługi do $35. Nie jest to 
zarządzenie, ale raczej sugestia, wska
zówka. Przedstawiciele Komisji twier
dzą jednak, że wskazanym będzie, 
aby wspomniane firmy dostosowały 
się do wskazówek, ponieważ nie mają 
one jeszcze licencji, a wydanie ich 
zależeć będzie właśnie od Komisji.

Z dniem 1 stycznia weszły w ży
cie nowe przepisy regulujące formę 
operowania kompanii holujących sa
mochody. Kompanie te na mocy no
wych przepisów mogą zatrzymywać 
samochody do czasu aż zostaną one 
wykupione przez właścicieli, ale nie

mogą domagać się zbyt wygórowa
nych sum i muszą dostosować się do 
formy, w jakiej chce zapłacić swą 
karę właściciel samochodu. Do czasu 
jednak otrzymania przez tę kompa
nię ważnych licencji nie mogą one 
przetrzymywać samochodów.

Dwie największe kompanie złożyły 
już swe podania o licencje. Przypu
szcza się, że otrzymają je gdzieś w 
połowie stycznia. Są nimi: MLA 
Towing, która domaga się zatwier
dzenia sumy $50 za holowanie samo
chodu z okolic zamkniętych ulicami: 
Madison, Harlem, Lake Michigan i 
północnych granic miasta, natomiast 
za holowanie samochodów z przed
mieść $65; i Pioneer Towing Co., któ
ra z kolei chce holować samochody 
za jednolitą cenę tj. $60.

Klinika Otrzymuje Nakaz Przekazania 
Kartoteki Władzom Śledczym

Ciesząca się złą opinią klinika kon
trolowania urodzin na Michigan Ave. 
otrzymała nakaz przekazania kartote
ki pacjentów korzystających z jej 
usług do wglądu sądu przed 26 stycz
nia.

Tajni agenci byli świadkami prze
prowadzenia w klinice zabiegów w 
sposób umyślnie bolesny a także za
biegów na kobietach nie będących w 
ciąży. Adwokat dr. Bickham’a, Aldus 
Mitchell wyraził zgodę na przedsta
wienie kilku spośród żądanych doku
mentów, twierdząc, że i tak będzie 
to wyraz dobrej woli jego klienta, 
który powołuje się na prawo trzyma
nia w sekrecie niedyspozycji pacjen
ta. Departament Zdrowia Publiczne
go wstrzymał odnowienie, licencji 
doktorowi Bickham’owi, ponieważ od
mówił on zezwolenia na inspekcję

kliniki przez władze śledcze w ciągu 
najbliższego roku. Przedmiotem ba
dań są również inne kliniki, których 
działalność została poddana obserwa
cji ze względu na wykonywanie za
biegów w sposób niezgodny z zasada
mi etyki lekarskiej. Illinois Depart
ment of Registration and Education 
rozważa obecnie możliwość zatrzy
mania licencji na wykonywanie zawo
du kilku innym lekarzom.

Powyższe sprawy będą prowadzone 
przez sędziego Richard’a Fitzgerald, 
który w wywiadzie udzielonyum re
porterowi Sun Times powiedział, że 
przestępstwa dotyczące zdrowia pu
blicznego nie mogą być w żadnym wy
padku traktowane jako sprawy pry
watne i podkreślił, że dołoży wszel
kich starań, aby winni ponieśli zasłu
żoną karę.

W Chicago Zapowiedziano 
Ocieplenie i Śnieg

Wprawdzie nie spodziewamy się 
upałów, ale temperatura w grani
cach około 20 stopni wyda je się znacz
nym ociepleniem w porównaniu z do
słownie arktycznymi mrozami jakie 
mieliśmy od początku bieżącego roku. 
Wprawdzie po ociepleniu we wtorek 
meteorolodzy zapowiadają spadek 
temperatury w nocy z wtorku na 
środę i ewentualność opadów śnież
nych na środę, obiecują jednak stały 
wzrost temperatury. Podobno w sobo
tę będziemy mogli oczekiwać, że doj
dzie ona do przynajmniej dwudziestu 
kilku stopni.

Przeciętna, normalna temperatura 
w Chicago waha się w granicach 
od 10 do 17 stopnj F., natomiast naj
wyższa temperatura w tym okresie 
dochodzi do 31 stopni.

Korzystając z lepszej pogody spe
cjalne ekipy oczyszczające ulice mia

sta z nagromadzonego śniegu prze
prowadziły jeszcze jedną zorganizo
waną akcję w ciągu ubiegłej nocy. 
Starają się one oczyścić jak najwię
cej głównych arterii miasta. Ponie
waż pozostawione na nich samocho
dy nie tylko utrudniają ruch kołowy, 
ale uniemożliwiają oczyszczenie ulic, 
ekipy te wyposażone w specjalne 
samochody-holowniki będą przesta
wiać te samochody na najbliższe 
parkowiska. Departament Policji chi
cagoskiej informuje zainteresowa

nych kierowców, że mogą znaleźć swe 
samochody na parkingach w pobliżu 
miejsca ich pozostawienia. W razie 
trudności w znalezieniu samochodu 

należy udać się po potrzebne infor
macje na najbliższy posterunek poli
cji. Przelokowane samochody, ich 
numery licencji są zgłaszane policji.

Największe Gospodarstwo 
Rolniczo-Hodowlane 

w Powiecie DuPage Przeznaczone Do Likwidacji
Największe gospodarstwo rolniczo- 

hodowlane w powiecie Du Page nale
żało do Daniela i Ady Rice. Daniel 
zmarł w 1975 roku. Gospodarstwo na
leżało do niedawna do jego żony, 

' Ady. Zmarła ona w 1977 roku. Po
siadała ona również stadninę koni. 
Cały majątek przeszedł na własność 
spadkobierców. W ubiegłym roku ze
brano jeszcze z pól gospodarstwa plo
ny. Być może jednak były to ostat
nie plony zebrane z tych pól. Wła
dze miasta Wheaton zamierzają ku
pić dużą część terenów uprawnych 
i przeznaczyć je pod budowę. Conaj
mniej połową terenów jest zaintere
sowany zarząd rezerwatów leśnych.

Danada Farm na 1,355 akrów po
wierzchni. Każdy akr wart jest 
średnio 40,000 dolarów. Niektóre czę
ści farmy oceniane są nawet na 
200,000 za akr. Są to tereny, gdzie 
planuje się zbudować domy mieszkal
ne. W chwili obecnej władze miejskie 
oferują cenę 22,000 za akr.

Na terenie zajmowanym obecnie 
przez pola uprawne zostaną wznie
sione budynki mieszkalne. W sąsiedz
twie nie planuje się budowy ośrodka 
handlowego. Powstanie jedynie ze
spół małych sklepów.

Przywódcy 
Legislatury Stanowej 
Kontrolujący obie izby stanowej 

Legislatury demokraci dokonali wy
boru kandydatów na prezydenta Se
natu i speakera Izby. O obsadzie 
tych stanowisk zadecydowały wtor
kowe “kaukusy” demokratów.

Jak przewidywano, kandydatem na 
prezydenta Senatu został wybrany 
sen. Philip Rock z Oak Park, a na 
speakera Izby, na trzeci termin, rep. 
William Redmond z Bensenville, Ill.

Dziś w południe nastąpi zaprzysię
żenie członków Legislatury. Obserwa
torzy polityczni sądzą, że wysunięci 
przez demokratów kandydaci na przy
wódców zostaną wybrani w formal
nym glosowaniu w obu izbach Legis
latury.

Władze miasta Wheaton chcą przy
łączyć tereny do swego obszaru miej
skiego. Planują rozbudować dzięki 
temu miasto w takim stopniu, że w 
ciągu 10 lat powiększy się ono o 
12 do 18 tysięcy mieszkańców.

Tereny, które zostaną przejęte przez 
zarząd rezerwatów leśnych zostaną 
w ten sposób zagospodarowane, by 
tworzyły jeden zespół leśny z przyle
głym arboretum i rezerwatem Her
rick Lake.

Dyrektor rezerwatów leśnych Chuck 
Johnson powiedział, że dzięki zakupo
wi znacznej części terenów farmy 
Danada zostanie utworzony rezerwat 
przyrody o istotnym dla powiatu zna
czeniu. Połączone tereny leśne będzie 
można łatwiej kontrolować w celu ich 
ochrony.

Sędzia Zostawił 
Ponad $13 Milionów

Ogłoszono niedawno, że zmarły sę
dzia Sądu Najwyższego James A. 
Dooley, zostawił majątek na sumę 
przekraczającą 13 milionów dolarów. 
Sędzia nie pozostawił testamentu. Zo
na zmarłego sędziego została miano
wana administratorem tego spadku. 
Sprawa, kto odziedziczy ten majątek 
nie została jeszcze rozstrzygnięta.

Ofiara Bandyty
Pracowniczka jednego ze szpitali 

została znaleziona w swym mieszka
niu z wielu ranami zadanymi nożem 
przez jakiegoś bandytę. Trzydziesto- 
trzy letnia Judith Johnson przeszła 
poważną operację i obecnie stan jej 
zdrowia jest bardzo poważny.

Dwie Szkoły
Zostaną Zamknięte

Rada szkolna zamierza zamknąć 
dwie szkoły w 55 okręgu w Evanston. 
Szkoły zostaną zamknięte w przy
szłym roku szkolnym. Powodem 
zamknięcia szkół jest zbyt wielki 
koszt ich utrzymania. Uczniowie zo
staną przeniesieni do innych szkćl.

“Odciski” Diamentów Przy Użyciu 
Promieni Laserowych

Na rynku amerykańskim pokazało 
się najnowsze urządzenie służące do 
pobierania “odcisków” diamentów. 
Przedstawiciele prawa i jubilerzy 
mają nadzieję, że przysłuży się ono 
znacznie do wykrywania zgubionych 
i skradzionych diamentów, a także 
powstrzyma złodziei przed próbami 
kradzieży.Firma w Chicago, której 
dyrektorem głównym jest Craig Car
nevale, posiada prawo sprzedaży na 
północno-amerykański rynek i jest 
przedstawicielem producenta izrael
skiego “Gemprint LTD.”

Urządzenie przypadkowo odkryte 5 
lat temu przez izraelskiego naukowca 
pobiera “odcisk” diamentu przy uży
ciu promieni laserowych, które prze
chodząc przez diament fotografują 
jego wewnętrzną strukturę i światło. 
Producenci utrzymują, że metoda ta

Zastrzelił Rabusiów
Policja podała do wiadomości, że 

podejrzany o handel narkotykami 
zastrzelił dwóch osobników, którzy 
chcieli obrabować jego mieszkanie. 
Mężczyźni ci porwali dwoje dzieci 
Georga Stevens, grożąc im, jeśli oj
ciec nie pozwoli Gregory Davis i Jo
seph Walls wejść do mieszkania. Po
licja nie aresztowała ojca, który 
strzelał w obronie własnej i dzieci 
za strzelanie, ale aresztowała go za 
to, że posiadał ponad kilogram narko
tyków.

Znaleziono Dziewczynkę
Policjant patrolujący ulice znalazł 

10-letnią dziewczynkę, którą poszuki
wała rodzina. Melinda Ramirez stała 
przed restauracją niedaleko od miej
sca w którym mieszkała. Rodzice 
dziecka zgłosili jej zniknięcie w po
niedziałek. Melinda próbowała uciec 
policjantowi, co się jej naturalnie nie 
udało.

Zbiegł Ze Szpitala
Policja poszukuje za osobnikiem, 

który uciekl ze szpitala dla umysłowo 
chorych. Jest nim 25-letni Thomas G. 
Pauley, który przebywał w szpitalu 
na skutek zarządzenia sądu. Został 
on bowiem oskarżony o poważne 
zranienie dziewięcio-letniej dziew
czynki, której jeszcze we wrześniu 
1976 r. dal do wypicia bardzo ostry 
środek chemiczny. Został on uznany 
umysłowo chorym i skierowany do 
szpitala. Pauley przebywał w szpita
lu Madden Mental Hospital w May
wood.

jest absolutnie pewna i nie pozosta
wia żadnych wątpliwości przy pró
bach identyfikacji z oryginałem. 
Urządzenie może również zastąpić do
tychczas stosowany sposób na ustale
nie tożsamości poprzez porównanie 
mikrofotografii, miar i wyglądu, któ
ry nie dawał 100 procentowej gwaran
cji.

Urządzenie kosztuje 2,900 dolarów. 
Może być zakupione przez każdego, 
kto posiada wartościowe diamenty, 
jubilerów i policję, której praca przy 
poszukiwaniu kradzionych diamen
tów stanie się nieporównywalnie łat
wiejsza i mniej czasochłonna niż 
obecnie. Założono już główną karto
teką wartościowych kamieni, do któ
rej zostało wciągniętych 25 tysięcy 
diamentów. Planuje się skatalogowa
nie wszystkich diamentów o dużej 
wartości, zapobiegając w ten sposób 
możliwości odsprzedaży kamieni 
skradzionych. Dotychczas policja 
znajduje tylko 3 procenty zaginionych 
diamentów, przy zastosowaniu oma
wianego urządzenia stopień wykry
walności wzrósłby do 50 procent.

Kradzież Klejnotów
Virginia Vanakem, lat 63, zgłosiła 

policji, że we wtorek dokonano wła
mania do jej apartamentu przy N. 
L#ke Shore Drive. Złodzieje ukradli 
klejnoty o wartości 100,000 dolarów. 
Najdroższym ze skradzionych przed
miotów był pierścionek z 32 karato
wym szafirem otoczonym diamenta
mi, który matka Virginii Vanaken 
kupiła w Indiach 67 lat temu.

Pracowniczka Banku 
Oskarżona o Oszustwa 
Pracowniczka oraz dwoje klientów 

Continental Illinois National Bank 
and Trust Co. oskarżeni zostali o do
konanie oszustw na sumę 209,000 do
larów. Dave Bivona oraz . James i 
Dolores Heil podjęli z banku niele
galnie 23 pożyczki. Dave Bivona była 
pracowniczką banku od 1969 roku.

Podwyżka Podatków
Gubernator Thompson planuje wy

stąpić z propozycją podwyższenia po
datku od sprzedaży benzyny w celu 
uzyskania funduszy na naprawę dróg. 
Gubernator stwierdził, że w ciągu 
ostatnich lat podatek ten nie został 
podwyższony, mimo że ceny benzyny 
poszły w górę. Nie podjął on jednak 
jeszcze decyzji co do terminu wpro
wadzenia podwyżek.


